
Naše město myslí 
na ekologickou

budoucnost!

Separováním odpadu získáváme 
peníze pro naše město, proč ne i vy?

Třiďte odpad, je to moderní a výhodné!

Ing. Ivana Červinková
starostka Kostelce nad Orlicí

projekt podporují:



KOSTELEC NAD ORLICÍ
w

w
w

.k
o
s
te

le
c
n
o
.c

z

září
2007

S K  K L A C K A Ř IS K  K L A C K A Ř I
D O V O L T E ,  A B Y C H O M  V Á S  P O Z V A L ID O V O L T E ,  A B Y C H O M  V Á S  P O Z V A L I

N A  S L A V N O S T N Í  O T E V Ř E N ÍN A  S L A V N O S T N Í  O T E V Ř E N Í

R E K O N S T R U O V A N É H OR E K O N S T R U O V A N É H O

S O F T B A L O V É H O  A R E Á L U  P O D  S T R Á N Í .S O F T B A L O V É H O  A R E Á L U  P O D  S T R Á N Í .

T E N T O  A K T  P R O B Ě H N ET E N T O  A K T  P R O B Ě H N E

V  P Á T E K  1 4 .  Z Á Ř Í  2 0 0 7V  P Á T E K  1 4 .  Z Á Ř Í  2 0 0 7

V E  1 4 : 0 0  H O D I N  V  A R E Á L UV E  1 4 : 0 0  H O D I N  V  A R E Á L U

U  P Ř Í L E Ž I T O S T IU  P Ř Í L E Ž I T O S T I

M I S T R O V S T V Í  Č E S K É  R E P U B L I K YM I S T R O V S T V Í  Č E S K É  R E P U B L I K Y

V  S O F T B A L U  K A D E T Ů .V  S O F T B A L U  K A D E T Ů .

SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ
REKONSTRUOVANÉHO SOFTBALOVÉHO AREÁLU

POD STRÁNÍ



 str. 2 Leden 2007 Zpravodaj města

XVI. SETKÁNÍ KOSTELCŮ 
 XVI. Setkání Kostelců se tentokrát uskutečnilo v obci nesoucí název Kostelec na Tachovsku u Stříbra. Do vesnice zavítaly 

delegace ze všech koutů republiky.

 str. 2 Září 2007 Zpravodaj města

 Hlavní program se uskutečnil v sobotu 30. června 2007. Jednotlivé delegace přivítal první 

muž kostelecké radnice starosta František Trhlík. Oficiální zahájení proběhlo na návsi, kde 

přednesli zástupci delegací zdravice ze svých obcí. 

 Setkání byl přítomen i prezident 

Kostelců České republiky Jan Nejedlo, 

který v roce 1992 stál u kolébky myš-

lenky podobná setkání pořádat. 

 Pokřtěna byla i kniha, která popisuje 

historii všech Kostelců. Tu si můžou i 

občané našeho Kostelce nad Orlicí za-

koupit v Knihkupectví Černá-Kopecká 

nebo v regionálním turistickém a infor-

mačním centru.

 Kromě pódiových vystoupení, ať 

už v malebných krojích z Kostelce u 

Kyjova nebo country skupiny Starší 

páni z Tachova, jste mohli vidět soutěž 

v požárním útoku dospělých, nechyběla střelba ze vzduchovky.

 A kde bude XVII. Setkání? No přece u nás v Kostelci nad Orlicí, a to vlastně 

už potřetí. Starostka Ivana Červinková převzala od starosty Kostelce Františka 

Trhlíka štafetu, tak jak dokládá fotografie vlevo.

 Pro hosty setkání Kostelců, kteří navštíví naše město v červnu 2008, nás 

čeká příprava bohatého programu, soutěží, zábavy, aby byla legrace. Za tím 

vším se skrývá nadšení lidí ze spolků a organizací, bez kterého by se podobné 

setkání nemohlo uskutečnit. Všem, kteří se budou na pořádání podílet, přeji, 

aby se jim podařilo zastavit uspěchanou dobu a abychom se všichni společně 

dobře pobavili.                                                                                    L.F.



 Zpravodaj města Leden 2007 str. 3

VÝTAHY Z USNESENÍ RADY MĚSTA 
KOSTELEC NAD ORLICÍ

RM schvaluje
� ukončení nájemní smlouvy na pronájem části pozemku parc. č. 84 (ostatní plocha, zeleň) o vý-

měře 19 m2 a části pozemku parc. č. 111/3 (ostatní komunikace) o výměře 6 m2 na Jiráskově 

náměstí v Kostelci nad Orlicí s panem Janem Smutkem

� pořadník pro přidělení bytu č. 13 v ul. Rudé armády čp. 1459 v Kostelci nad Orlicí

� pořadník pro přidělení bytu č. 5 v ul. Solnická čp. 1372, Kostelec nad Orlicí

� uzavření dodatku č. 2 nájemní smlouvy na pronájem nebytových prostor pro advokátní kancelář 

v čp. 530 Příkopy, Kostelec nad Orlicí, s účinností od 1. 7. 2007 na dobu určitou do 30. 6. 2008

� uzavření nájemní smlouvy na byt č. 6 v ul. Frošova čp. 347 v Kostelci nad Orlicí s p. Pavlem 

Vrzalem, s účinností od 17. 7. 2007 na dobu určitou do 16. 7. 2010. 

� hospodaření příspěvkových organizací zřízených městem a hospodaření organizací zřízených 

městem

� finanční příspěvky z Grantu na podporu neprofesionálních kulturních aktivit takto:

 Smíšený pěvecký sbor Orlice 5.000,-- Kč, Přátelé „Černých Šviháků“ 4.000,-- Kč,

 Mgr. Bárnetová 10.000,-- Kč, Římskokatolická farnost – děkanství 5.000,-- Kč,

 Oboroh 10.000,- Kč, Česká tábor. unie 6.000,-- Kč.

� oddílu odbíjené TJ Sokol bezplatné využití víceúčelového hřiště za sokolovnou pro tréninky 

a hru u příležitosti 8. ročníku letního kempu, soustředění mládeže v rámci tréninku a propagace 

odbíjené, který se koná 19. – 24. 8. 2007.

� Veřejný závazek Pečovatelské služby Kostelec nad Orlicí

RM souhlasí
� s výší osobních příplatků ředitelů škol a školských zařízení s účinností od 1. 7. 2007 do 31. 12. 2007 

dle předloženého návrhu

� s výší mimořádných odměn ředitelů škol a školských zařízení

� s udělením výjimky z Obecně závazné vyhlášky č. 3/2004 v požadovaném předkládaném rozsahu 

slečně Ivetě Vajglové

� s udělením výjimky z Obecně závazné vyhlášky č. 3/2004 v požadovaném předkládaném rozsahu 

panu Marianu Šípošovi, provozovateli městského koupaliště Kostelec nad Orlicí

� s udělením výjimky z Obecně závazné vyhlášky č. 3/2004 v požadovaném předkládaném rozsahu 

panu Zdeňkovi Izákovi

� s použitím znaku města na dresech v soutěžích České asociace sport pro všechny

� s prodloužením smlouvy mezi městem Kostelec nad Orlicí a TJ Sokol o spoluužívání přístavby 

sociálního zařízení v sokolovně do 31. 12. 2007

� s odběrem povrchové vody z rybníka v k. ú. Kostelec nad Orlicí, parc. č. 3404 k zavlažování 

lesní školky při pěstování sazenic společností Městské lesy Kostelec nad Orlicí spol. s r. o.

RM doporučuje
� zastupitelstvu města jmenovat jednu stálou komisi pro všechny druhy veřejných zakázek 

v následujícím složení:

 Ing. Karel Lepšík, p. Oldřich Luňáček, pí Jana Šabatková, Ing. Jaroslav Kovaříček, 

CSc., Mgr. Ing. Hynek Martinek, Ph. D., Ing. Miroslav Matějus, Ing. Jan Havránek 

a jako náhradníky doporučuje rada města jmenovat Ing. Janu Wagnerovou, p. Jiřího Mohra, 

Ing. Magdu Hlouškovou, p. Václava Uhlíře, Ing. Pavlínu Tamášovou, Mgr. Miroslavu 

Sahulovou, Ing. Ivanu Červinkovou

� zastupitelstvu města schválit celoroční hospodaření města a závěrečný účet města za rok 2006 

včetně zprávy nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2006 

s výhradou nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku hospodaření

� zastupitelstvu města schválit poskytnutí finančního příspěvku ve výši 60.000,-- Kč na podporu 

komorních sborů z Grantu na podporu neprofesionálních kulturních aktivit

Výtah z usnesení RM Kostelce nad Orlicí
ze dne 18. 6. 2007 (č.16/22/2007)

 Zpravodaj města Září 2007 str. 3

ZPRAVODAJ MĚSTA
KOSTELEC NAD ORLICÍ

ZÁŘÍ 2007

Str. 3 - 6

 Usnesení RM a ZM

Str. 7 - 10

 Informace z radnice

Str. 11 - 12

 Informace pro občany

Str. 12 - 13

 Rozhovor s ...

Str. 14

 Hasiči vás informují 

Str. 14 - 

 Reg. tur. a info. centrum

Str. 15

 Zaujalo nás

Str. 15 - 16

 Společenská kronika

Str. 17 - 18

 Kultura + Měst. knihovna

Str. 19  

 Z našich škol

Str. 20

 Ze spolků a organizací

Str. 21 

 Tipy na výlet

Str. 22 - 23

 Z historie

Str. 23

 Ze sportu

Uvnitř čísla 
najdete:

Vydává Město

Kostelec nad Orlicí
redakce: Palackého nám. 38

Tel.: 494 337 287

   494 337 295

e-mail: zpravodaj@muko.cz

šéfredaktorka: Lenka Faltysová

tajemnice redakční rady:
Šárka Slezáková

redakční rada:
MVDr. Vladimír Fidler,

Karel Martinec, Václav Klecandr,

Lenka Libotovská, Petra Šutová

Redakční rada neodpovídá za stylizaci
příspěvků a za tiskové chyby.

Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků.
Za obsah článků plně zodpovídají jejich

autoři a jejich názory nemusí
vyjadřovat postoj Redakční rady.

Nevyžádané rukopisy se nevracejí.
Publikace je registrována

 Ministerstvem kultury ČR

pod značkou: MK ČR E 11924

Tisk: AG TYP Kostelec n. Orl.,

agtyp@agtyp.cz, náklad 2800 ks.

Distribuce: Česká pošta s.p.,

pobočka Kostelec nad Orlicí. Titul: Zrekonstruovaný softbalový areál Pod strání - foto M. Rýdel

Uzávěrka říjnového čísla 15. 9. 2007

Inzerci objednávejte:
na MÚ v Kostelci nad Orlicí, Š. Slezáková 494 337 284, e-mail: zpravodaj@muko.cz



 str. 4 Září 2007 Zpravodaj města

RM schvaluje
� domovní řád pro objekty v majetku města Kostelec nad Orlicí 

spravované Technickými službami Kostelec nad Orlicí, s. r. o. 

s účinností od 1. července 2007

� vzor nových nájemních smluv na byty v majetku města 

Kostelec nad Orlicí spravované Technickými službami 

Kostelec nad Orlicí, s. r. o. uzavíraných od 1. července 

2007

� schvaluje následující postup: S nájemníky bytového domu 

v ul. K Tabulkám, čp. 1453, Kostelec nad Orlicí, kteří nesplní 

podmínky dotačního programu Podpora výstavby nájemních 

bytů pro příjmově vymezené osoby, nebo nedoloží-li požado-

vané příjmy v termínu, nebude s nimi v souladu s podmínkami 

tohoto dotačního programu uzavřena nová nájemní smlouva. 

Tito budou písemně vyzváni k vyklizení bytu k datu 30. 6. 

2007 a zároveň budou upozorněni na to, že v případě, že byt 

nebude v daném termínu předán vlastníkovi, nezbude městu, 

než řešit věc podáním žaloby o vyklizení bytu užívaného bez 

právního důvodu

� uzavření nových nájemních smluv na byty v čp. 1453 

K Tabulkám v Kostelci nad Orlicí (dle přílohy) s účinností 

od 1. 7. 2007 na dobu určitou do 30. 6. 2009 se stávající-

mi nájemci, kteří splňují podmínky dotačního programu 

Podpora výstavby nájemních bytů pro příjmově vymezené 

osoby. 

� předložený návrh Dodatku č. 2 ke Smlouvě na poskytování 

veřejně dostupných služeb elektronických komunikací čís-

lo 2334/2004/UTS s firmou RADIOKOMUNIKACE a. s., 

Praha 3.

RM souhlasí
� s 20% slevou z celkového nájmu víceúčelového sportovního 

hřiště za sokolovnou na konání 4. ročníku fotbalového turnaje 

kosteleckých pivařů, který se koná dne 30. června 2007.

ze dne 25. 6. 2007 (č.17/23/2007)

RM souhlasí
� s prodejem zařízení z bistra z čp. 985. Uvedené vybavení 

žadatel kupuje za účelem podnikání v oblasti stravování

� se zveřejněním záměru na prodej části pozemků parc. č. 2345/

38 a 2345/40 včetně ocelové konstrukce plátěného skladu v k.

ú. Kostelec nad Orlicí

� se zveřejněním záměru na prodej části par. č. 2345/38 a části 

par. č. 2345/40 vše v kat. ú. Kostelec n/Orl.

� s udělením výjimky z OZV č. 3/2004 panu Michalu 

Hamerskému na akci Kanibal karneval konanou na Koupališti 

Kostelec nad Orlicí v upraveném rozsahu

� s udělením výjimky z OZV č. 3/2004 v požadovaném před-

kládaném rozsahu SDH Kostelecká Lhota na akci Lhotecký 

džbán v Kostelecké Lhotě na fotbalovém hřišti

� s udělením výjimky z OZV č. 3/2004 SK Kostelec Tigers 

na akci O pohár Homera Simpsona konanou na softbalo-

vém hřišti Pod Strání v Kostelci nad Orlicí v upraveném 

rozsahu

� s užitím znaku města Kostelce nad Orlicí Klubem filatelistů 

Kostelec n. O.

� s výměnou bytů č. 1 v ul. Solnická 1373 a č. 5 v ul. Rudé 

armády 1105 v Kostelci nad Orlicí ve funkci valné hroma-

dy s čerpáním úvěru pro Městské lesy Kostelec nad Orlicí 

spol. s r.o., na nákup vyvážecího vleku Vreten SVR 10+ 

ruka 65-40

ze dne 9. 7. 2007 (č.18/24/2007)

RM schvaluje
� uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku parc. 

č. 84 (ostatní plocha, zeleň) o výměře 19 m2 a části pozem-

ku parc. č. 111/3 (ostatní komunikace) o výměře 6 m2 na 

Jiráskově náměstí v Kostelci nad Orlicí za účelem umístění 

stánku s rychlým občerstvením s paní Evou Gašperákovou, 

Olomouc, na dobu určitou 3 let od 1. 8. 2007 do 31. 7. 2012 

za roční nájemné ve výši 25 067,- Kč, které bude každoročně 

zvyšováno o inflaci

� ukončení podnájemního vztahu k bytu B11/4 v ulici 

K Tabulkám 1449 se sl. Barborou Lerchovou s účinností ke 

dni 30. 6. 2007

� podnájemní vztah k bytu B11/4 v ulici K Tabulkám 1449 pro 

pana Jana Melsu, Praha, na dobu od 1. 7. 2007 do 30. 6. 2008

� podnájemní vztah k bytu D12/4 v ulici K Tabulkám 1451 

pro pana Jaroslava Pokštefla, na dobu od 14. 8. 2007 do 14. 8. 

2008

� smlouvu o zajištění administrace krajského Programu obno-

vy venkova (KPOV) pro rok 2007 uzavřenou mezi městem 

Kostelec nad Orlicí a Královéhradeckým krajem

� uzavření nové nájemní smlouvy na byt č. 14 v čp. 1453 

K Tabulkám, Kostelec nad Orlicí s paní Olgou Smrčkovou, 

Kostelec nad Orlicí, s účinností od 1. 7. 2007 na dobu určitou 

do 30. 6. 2009 za předpokladu, že nájemce splňuje podmínky 

dotačního programu

� uzavření nové nájemní smlouvy na byt č. 11 v čp. 1453 

K Tabulkám, Kostelec nad Orlicí s paní Pavlou Vrzalovou, 

Kostelec nad Orlicí s  účinností od 1. 7. 2007 na dobu určitou 

do 31. 7. 2007 za předpokladu, že nájemce splňuje podmínky 

dotačního programu 

� uzavření nájemní smlouvy na byt č.6 v čp. 1106 ul. Rudé armá-

dy, Kostelec nad Orlicí s panem Davidem Kuželem, Kostelec 

nad Orlicí, na dobu určitou od 16. 7. 2007 do 15. 7.2010

� uzavření nové nájemní smlouvy na byt č.7, Rudé armády čp.1044, 

Kostelec nad Orlicí s panem Miroslavem Jovnašem, Kostelec nad 

Orlicí, na dobu určitou od 1. 7. 2007 do 30. 6. 2008

� uzavření nové nájemní smlouvy na byt č.3, Rudé armády čp.1044, 

Kostelec nad Orlicí s panem Martinem Myšákem, Kostelec nad 

Orlicí, na dobu určitou od 1. 7. 2007 do 30. 6. 2008

� uzavření nájemní smlouvy na byt č.5 v čp. 1372, ulice Solnická, 

Kostelec nad Orlicí s panem Spirosem Triandafilu ml. v  sou-

ladu se schváleným pořadníkem na tento byt, na dobu určitou 

od 1. 8. 2007 do 31. 7. 2010

� uzavření nájemní smlouvy na byt č. 13 v čp. 1459, ulice Rudé 

armády, Kostelec nad Orlicí s paní Lidmilou Ďoubkovou, 

Kostelec nad Orlicí, na dobu určitou od 1. 8. 2007 do 31. 7. 2009 

a to za předpokladu, že nájemce splňuje podmínky dotačního 

programu

� uzavření nájemní smlouvy na byt č. 25 ul. K Tabulkám 

čp. 1453, Kostelec nad Orlicí s panem Antonínem Hallou, 

Opočno, na dobu určitou od 1. 8. 2007 do 31. 7. 2009 za před-

pokladu, že nájemce splňuje podmínky dotačního programu

� uzavření nájemní smlouvy na byt č. 2 ulice Solnická 1373, 

Kostelec nad Orlicí s pí Martinou Lingrovou, Kostelec nad 

Orlicí, na dobu určitou od 1. 8. 2007 do 31. 7. 2010

� zařazení městských bytů v ul. Rudé armády čp. 1043,1044,10

45,1059,1060,1061, Kostelec nad Orlicí do 1.cenového pásma 

nájemného pro městské byty v Kostelci nad Orlicí pro nově 

uzavírané nájemní smlouvy s účinností od 1. 8. 2007

� uzavření nové nájemní smlouvy na byt č. 1 v ul. Solnická 

1373 s manžely Pavlem a Zuzanou Slezákovými, Kostelec 

nad Orlicí s účinností od 1.8.2007 na dobu určitou do 31. 7. 

2010 v souladu s cenovými pásmy nájemného pro nově uza-

vírané nájemní smlouvy na městské byty

� uzavření nové nájemní smlouvy na byt č. 5 v ul. Rudé armá-

dy 1105 s Pavlem a Romanem Reiterovými, Kostelec nad 



ZM schvaluje
� výsledky hodnocení nabídek na veřejnou zakázku 

„Novostavba skateparku v Kostelci nad Orlicí“ dle stanove-

ného pořadí: 1. MADOS MT s. r. o. Lupenice; 2. STRABAG 

a. s., Rychnov nad Kněžnou; 3. M-SILNICE a. s., Hradec 

Králové. 

� uzavření smlouvy s vybraným zájemcem o veřejnou zakázku 

„Novostavba skateparku v Kostelci nad Orlicí“ – firmou 

MADOS MT s. r. o. Lupenice za nabídnutou cenu 2.095.943,-

- Kč včetně 19%DPH.

� finanční příspěvky z grantu Podpora činnosti s dětmi a mlá-

deží, volnočasové aktivity takto: FC Kostelec nad Orlicí ve 

výši 120 000,-- Kč, TJ Sokol Kostelec nad Orlicí ve výši 

146 318,-- Kč, SK Klackaři Kostelec nad Orlicí ve výši 

90 000,-- Kč

Výtah z usnesení ZM Kostelce nad Orlicí
ze dne 14. 6. 2007

 Zpravodaj města Září 2007 str. 5

Orlicí s účinností od 1. 8. 2007 na dobu určitou do 31. 7. 2010 

v souladu s cenovými pásmy nájemného pro nově uzavírané 

nájemní smlouvy na městské byty

� dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování služby REP č. R 

507015-000001 mezi městem Kostelec nad Orlicí a s posky-

tovatelem služby Českou poštou, s.p.

� předložený návrh smlouvy č. 2007/023 (Cenové ujednání) 

s firmou Vema, a.s., Okružní 871/3a, Brno z 1. 7. 2007 na 

pronájem softwarových aplikací Mzdy – PAM, Personalistika, 

ELD, RNP, Excelent, ISP a konverzního modulu HB0019 

pro rozhraní České spořitelny do 31. 1. 2008

� u nájemních smluv v objektech Rudé armády 1456 a 1459 

a K Tabulkám 1453 neuzavírat „smlouvy o kauci“

� vrácení kaucí všem nájemcům bytů v objektech Rudé armády 

1456 a 1459 a K Tabulkám 1453

RM doporučuje
� řešit pronájem štítu domu čp. 1060 v ul. Rudé armády v Kos-

telci nad Orlicí za účelem umístění reklamy s novým budoucím 

vlastníkem objektu

� zastupitelstvu města souhlasit se zavedením nového systému 

podávání informací občanům prostřednictvím jednotlivých 

odborů městského úřadu

� zastupitelstvu města souhlasit s vyřazením kopírek vč. 

21735912 a vč. 21503959 z majetku Města Kostelec nad Orlicí

RM revokuje
� usnesení č. 3e) RM č. 12/18/2007 ze dne 9. 5. 2007 týkající se 

schválení uzavření nájemní smlouvy na byt č. 2 ulice Solnická 

1373, Kostelec nad Orlicí s pí Martinou Lingrovou, Kostelec 

nad Orlicí, na dobu určitou od 1. 7. 2007 do 30. 6. 2008

� usnesení č. 1f) RM č. 6/12/2007 ze dne 5. 3. 2007 týkající se 

zvýšení nájemného v bytě č. 6 ul. Rudé armády, čp. 1106, 

Kostelec nad Orlicí a jeho převedení do I. kategorie. Pro 

výpočet nájemného bude byt veden v 1. cenovém pásmu 

nájemného pro uzavírání nových nájemních smluv

RM zamítá
� žádost manželů Slezákových o výjimku z regulace nájem-

ného

RM schvaluje
� uzavření nájemní smlouvy na byt č. 211 ul. Frošova čp. 1414 

v Kostelci nad Orlicí s p. Zdeňkem Zemánkem, Kostelec nad 

Orlicí, s účinností od 19. 7. 2007 na dobu určitou do 18. 7. 2008

� zvýšení měsíčního nájemného u stávajících nájemních smluv za 

1 m2 v bytech v majetku města Kostelec nad Orlicí od 1. 1. 2007 

v plném rozsahu dle Sdělení Ministerstva pro místní rozvoj ČR 

zveřejněného ve Sbírce zákonů č. 151/2007.

RM bere na vědomí
� realizaci zklidňujících prvků na silnici I/11 dle upravené pro-

jektové dokumentace a předložených připomínek

� informaci o potřebě aktualizace územního plánu

� smlouvu o poskytnutí dotace z dílčího programu PRK - SPD 

200704 Podpora cyklodopravy v návaznosti na Koncepci cyk-

lodopravy Královéhradeckého kraje, č. PRK - SPD 200704/07 

s Královéhradeckým krajem, Hradec Králové. Z dotace bude 

vybudováno odpočinkové místo pro cyklisty v lokalitě u splavu

RM jmenuje
� Ing. Miluši Černohousovou vedoucí ekonomického a majetko-

vého odboru Městského úřadu Kostelec nad Orlicí s účinností 

od 1. 8. 2007

ze dne 16. 7. 2007 (č.19/25/2007)

ZM schvaluje
� prodej pozemku par. č.1727/6 (ostatní plocha - ostatní komu-

nikace) o výměře 157 m2 dle nového GP č.1810-81/2007 man-

želům Jiřímu a Věře Kuhnovým, Kostelec nad Orlicí. Záměr 

města byl na úřední desce zveřejněn od 6. 5. do 31. 5. 2007. 

Pozemek bude využíván na zahrádku u RD čp. 1400. 

� odkoupení pozemku parc. č. 4 (zahrada) o výměře 406 m2 od 

Pozemkového fondu ČR, PRAHA za 3 cenu stanovenou znalec-

kým posudkem č. 13-241/07. Pozemek bude využit na případnou 

přístavbu SK Rabštejn a pro kulturní akce pořádané městem.

� celoroční hospodaření města a závěrečný účet města za rok 2006 

včetně zprávy nezávislého auditora o výsledku přezkoumání 

hospodaření města za rok 2006 s uvedením drobných nedostat-

ků uvedených ve zprávě o výsledku hospodaření a hospodaření 

všech příspěvkových organizací

� přijetí předloženého modelu realizace a financování výstavby 

bytových domů v Jungmannově ulici v Kostelci nad Orlicí 

v součinnosti s firmou IPstav s. r. o. Pardubice dle předloženého 

návrhu IP stav s. r. o. Pardubice tak, jak bylo uvedeno v předlo-

ze pro jednání ZM dne 25. 6. 2007

� uzavření „Smlouvy o spolupráci v projektu“ s Občanským po-

radenským střediskem, o.p.s., se sídlem v Hradci králové. 

� poskytnutí příspěvku ve výši 60.000 Kč z grantu na podporu 

neprofesionálních kulturních aktivit na podporu komorních 

souborů ZUŠ

ZM souhlasí
� s odkoupením pozemků par. č. 1898 / ostatní plocha, ostatní 

komunikace / o výměře 829 m2, pozemku par. č. 1905 / ostatní 

plocha / o výměře 995 m2 a par. č. 751/2 / zastavěná plocha / o vý-

měře 53 m2 vše v kat. ú. Kostelec n/Orl. pro potřeby města od 

Státního statku Jeneč s.p., detašované pracoviště Smiřice 130. 

� s postupem vedení Základní školy v Kostelci nad Orlicí ohled-

ně ukončení pravidelné výuky na pracovišti Základní škola 

Kostelec nad Orlicí v Kostelecké Lhotě.

ZM bere na vědomí
� zprávu o činnosti DSO Orlice za rok 2006 přednesenou 

Ing. Pavlínou Kotoučovou, vedoucí oddělení regionálního rozvoje

� zprávu o činnosti RTIC o.p.s Kostelec nad Orlicí, přednesenou 

Janou Židovou, vedoucí regionálního turistického a informačního 

centra

� zprávu o stavu schválených investičních akcí města pro rok 

2007 předloženou Ing. Karlem Lepšíkem, pracovníkem ekono-

mického a majetkového odboru.

ze dne 25. 6. 2007



 str. 6 Září 2007 Zpravodaj města

� zprávu o činnosti Rady města přednesenou tajemníkem MěÚ 

Ing. Janem Volným

� informaci starostky města ve věci ubytovny v Rokytnici v O. h.

ZM pověřuje
� starostku města odpovědí petičnímu výboru ohledně ukončení 

pravidelné výuky na pracovišti Základní škola Kostelec nad 

Orlicí v Kostelecké Lhotě dle stanoviska zastupitelstva

ZM jmenuje
� stálou komisi pro otevírání nabídek a komisi pro posouzení 

a hodnocení nabídek při přidělování veřejných zakázek včet-

ně náhradních členů těchto komisí. Za členy komisí jmenuje 

Ing. Mgr. Hynka Martinka, Ph.D., Ing. Jaroslava Kovaříčka, 

CSc., Ing. Miroslava Matějuse, Ing. Jana Havránka, pí Janu 

Šabatkovou, Ing. Karla Lepšíka a p. Oldřicha Luňáčka. Za ná-

hradníky komisí jmenuje Ing. Ivanu Červinkovou, Ing. Pavlínu 

Tamášovou, Mgr. Miroslavu Sahulovou, p. Václava Uhlíře, 

Ing. Janu Wagnerovou, Ing. Magdu Hlouškovou a p. Jiřího 

Mohra. Činnost komisí bude zahájena od 1. 1. 2008 a nebu-

de se vztahovat na veřejné zakázky malého rozsahu do výše 

500.000,-- Kč bez DPH.

ZM ukládá
� Ing. Ivaně Červinkové sestavit vyjednávací tým na řešení situa-

ce s ubytovnou v Rokytnici v O. h.

ZM schvaluje
� uzavřené smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břeme-

ne „Kanalizace Kostelec nad Orlicí – napojení lokality Skála“. 

 K pozemku parc.č. 2526/1, vlastník Josef Sejkora LV-č.2300, 

parc.č. 2575, vlastník Hana Šimiaková a Drahomíra Luňáková 

LV-č.2307, parc.č. 2584, 2587/3, vlastník Ludmila Špačková 

LV-č.147, v případě výstavby rod.domu na parc.č. 2584/2 

a 2587/2 bude provozovatelem umožněno bezplatné napojení 

na kanalizaci, parc.č. 2589/1, vlastník Jiří Juda LV-č.291, bezú-

platné věcné břemeno, parc.č. 3820/2, 3820/9, 3820/17, vlastník 

Dita Svobodová LV-č.608, bezúplatné věcné břemeno, parc.

č. 3820/1, vlastník František Hudousek LV-č.188, bezúplatné 

věcné břemeno, parc.č. 2595, 3820/25, vlastník Milada Kulová 

LV-č.2471, parc.č. 3820/19, 1728/18, 3830/2, vlastník Josef 

Zeman LV-č.1494, parc.č. 3781/27, 2649/1, vlastník František 

Kinský, LV-3133, parc.č. 2637/5, 3781/5, 3781/14, 3781/18, 

3781/19, 3781/22, 3781/23, 3820/24, vlastník Pozemkový fond 

ČR LV-č.10002. Do doby sepsání smlouvy o věcném břemenu 

se uzavírá nájemní smlouva mezi Městem Kostelec nad Orlicí 

a Pozemkovým fondem ČR na užívání dotčených pozemků 

výstavbou kanalizace, parc.č. 1728/3, 3868/10, správce Úřad pro 

zastupování státu ve věcech majetkových LV-2948, bezúplatné 

věcné břemeno. parc.č. 1832/179 v kat.území Kostelec nad 

Orlicí, vlastník Povodí Labe Hradec Králové, LV-124, bezúplat-

né věcné břemeno, vše v  kat.území Kostelec nad Orlicí

� uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na pozemky parc.č. 

2566/10 o výměře 62 m2, parc.č. 2587/2 o výměře 2103 m2, parc.č. 

2588/1 o výměře 438 m2, prodávající Květoslava Slezáková, 

LV-123. 

� uzavření smlouvy o budoucí smlouvě směnné na pozemky 

parc.č.1620 o výměře 769 m2, vlastník Město Kostelec nad 

Orlicí LV-1001, za pozemek parc.č.1621/2 o výměře 1038 m2, 

vlastníci: Mgr. Eva Jirásková, Věra Jirásková, Zdena Foldynová

ZM souhlasí
� s přijetím dotace ve výši 90.000,00 Kč z dílčího programu PRK 

- SPD 200704 Podpora cyklodopravy v návaznosti na Koncepci 

cyklodopravy Královéhradeckého kraje na projekt „Realizace 

ze dne 24. 7. 2007

odpočinkového místa pro cykloturistiku u splavu v Kostelci 

nad Orlicí

� se zahájením procesu přípravy a následné realizace rekonstrukce 

centra města a kulturního zařízení Rabštejn

ZM bere na vědomí
� realizaci zklidňujících prvků na silnici I/11 dle upravené projek-

tové dokumentace a v rozsahu uvedeném pod body 1-10.

Jednatelství v Kostelci nad Orlicí,
Komenského 583 (budova Finančního úřadu),
otevřeno v pondělí a ve středu od 13,00 do 17,00 hod.
a v pátek od 14,00 do 16,00 hod. 

Sleva 5 % na havarijní pojištění
a na pojištění domu a domácnosti.

Platí při předložení tohoto inzerátu
do 31.10.2007 na uvedeném jednatelství. 

Schůzku si můžete sjednat i mimo uvedené dny
na tel.: 605 789 771.

Těšíme se na Vaši návštěvu.

Sleva
5 %

KOUPÍM POŠTOVNÍ ZNÁMKY, pohledy a obálky 
celé sbírky, větší množství i pozůstalost po 

sběrateli. Platím v hotovosti, nejvyšší možné 
ceny. Informace na tel.: 724 229 292.



 Zpravodaj města Září 2007 str. 7

INFORMACE Z RADNICE

OBČANSKÉ PRŮKAZY

 Upozorňujeme občany, že 31. prosince 2007 končí doba plat-

nosti občanských průkazů bez strojově čitelných údajů vydaných 

do 31. prosince 1998. Občané, kteří mají do tohoto data vydané 

OP, jsou povinni si je vyměnit do 31. prosince 2007. Žádost o je-

jich výměnu je nutné podat nejpozději do 30. listopadu 2007. 

Spolu se žádostí je nutné předložit OP, 1 x foto ze současné doby. 

Tato povinnost se netýká občanů narozených před 1. lednem 

1936, pokud v jejich OP není doba ukončení platnosti vyznačena 

konkrétním datem.

Petra Čermáková, tel.: 494 337280
Správní a organizační odbor – občanské průkazy

ZPRÁVY Z ÚŘADU

Vážení občané města Kostelec nad Orlicí,

 čas letních dovolených máme za sebou, doufám, že jste si od-

počali a načerpali novou pozitivní energii pro nadcházející období. 

Školákům (především novým prvňáčkům) přeji úspěšný nový 

školní rok.

 Chtěl bych vám ve stručnosti představit strukturu městského 

úřadu společně s kontakty na jednotlivé odbory. Tento stručný 

přehled by Vám měl usnadnit orientaci v naší instituci. E-mailové 

adresy jednotlivých odborů by Vám měly posloužit k zasílání 

dotazů na způsob řešení vašich potřeb ještě před příchodem na 

úřad. Vedoucí jednotlivých odborů jsou odpovědnými garanty 

za zabezpečení včasné odpovědi na vaše dotazy a připomínky. 

Opakující se a zajímavé dotazy budeme postupně zveřejňovat 

na internetových stránkách města, případně nabízíme i možnost 

jejich představení na veřejných jednáních zastupitelstva města. 

 Tímto se snažíme o zvýšení komfortu komunikace vás obča-

nů s úřadem. Veřejné diskusní fórum na stránkách města bude 

nadále zachováno k vašim připomínkám. Odpovědi bychom rádi 

přenechali Vašim voleným zástupcům. Víme, že ne každý z ob-

čanů se může zúčastnit jednání zastupitelstva, a proto využijte 

tento způsob komunikace s vašimi zástupci - zastupiteli.

 Dále bych Vás rád požádal o zlepšení kultury některých pří-

spěvků na zmiňovaném diskusním fóru. Domnívám se, že anonym-

ní příspěvek plný urážek a vulgarismů na veřejný prostor nepatří.

Správní a organizační odbor

  Vedoucí odboru:

  Bc. Irena KUBCOVÁ

  v případě nepřítomnosti zastupuje tajemníka úřadu

  tel: 494 337 288, nebo 494 337 111

  mob.: 602 112 046

  e-mail: soo@muko.cz

s pracovníky odboru můžete řešit zejména tyto záležitosti:

 • uzavření sňatku,

 • doklady vydávané matrikou,

 • možnosti jak změnit jméno či příjmení,

 • jak získat osvědčení o státním občanství,

 • ověření podpisu či listiny,

 • evidence obyvatel, rodných čísel,

 • občanské průkazy, či cestovní doklady,

 • činnosti SPOZ.

Pracovníci odboru dále zajišťují i činnost komise pro prevenci 

kriminality či komise města pro projednávání přestupků. Rovněž 

Vám zodpoví dotazy týkající se voleb, referenda či sčítání obyvatel, 

shromažďování občanů, veřejných sbírek i práva petičního, ale ta-

ké dotazy týkající se doručování písemností, rozesílání Zpravodaje 

města, ztrát a nálezů, úřední desky či parkovacích karet.

Obecně nejdůležitějším pracovištěm, kde byste se měli dozvědět 

vše potřebné, je podatelna úřadu, která je Vám nepřetržitě k dis-

pozici po celou pracovní dobu (tzn. i mimo vyznačenou provozní 

dobu pro veřejnost).

Ekonomický a majetkový odbor

  Vedoucí odboru:

  Ing. Miluše ČERNOHOUSOVÁ

  tel: 494 337 273, nebo 494 337 111

  mob.: 602 112 057

  e-mail: emo@muko.cz

s pracovníky odboru můžete řešit zejména tyto záležitosti:

 • veškeré poplatky, které je město oprávněno a povinno 

vybírat,

 • fakturace s městem,

 • návrhy a podněty k využití majetku města,

 • opravy a údržba majetku města včetně bytového fondu,

 • odprodeje bytového fondu a dalšího majetku města,

 • nájemní vztahy k bytům a nebytovým prostorám,

 • havarijní opravy majetku města,

 • návrhy na opravy majetku města na následující období,

 • péče o veřejnou zeleň,

 • nakládání s odpady,

 • příprava a realizace investičních akcí města,

 • zabezpečení provozu městského rozhlasu.

Odbor školství, kultury a tělovýchovy

  Vedoucí odboru:

  Lenka FALTYSOVÁ

  tel: 494 337 287, nebo 494 337 111

  mob.: 724 277 857

  e-mail: oskt@muko.cz

s pracovníky odboru můžete řešit zejména tyto záležitosti:

 • návrhy a příprava odborných vyjádření k ochraně, obnově 

a využití kulturních památek,

 • zajišťování ochrany archeologických nalezišť na úrovni 

výkonu státní správy přenesené působnosti nebo samo-

správy, zejména při stavebním a územním řízení,

 • propagace území, 

 • organizace vybraných kulturních akcí, 

 • redakce Zpravodaje města, 

 • inzerce, 

 • příspěvky do katalogů, bulletinů,

 • výměry poplatků ze vstupného na kulturních akcích, 

 • výměr poplatků z ubytovací kapacity, 

 • grantová problematika ve městě, 

 • smlouvy k projektům sport, kultura, práce se spolky, 

sdruženími a organizacemi.

Dále odbor plní úkony zřizovatelských funkcí vůči organizacím 

a organizačním složkám státu (zřizovací listiny, příp. jejich dodat-

ky, zápisy do rejstříku škol, zápis a změny v obchodním rejstříku), 

koncepční činnost na úseku školství.



 str. 8 Září 2007 Zpravodaj města

Odbor dopravy a silničního hospodářství

  Vedoucí odboru:

  Milan FURDA

  tel: 494 337 249, nebo 494 337 111

  mob.: 723 751 945

  e-mail: odsh@muko.cz

s pracovníky odboru můžete řešit zejména tyto záležitosti:

 • vydání osvědčení o registraci vozidla část I. (ORV),

 • vydání osvědčení o registraci vozidla část II. (TP),

 • přidělení registrační značky silničnímu motorovému vozidlu 

a přípojnému vozidlu,

 • zápisy změn údajů zapisovaných v registru motorových 

vozidel a v technickém průkazu vozidla.

 • vydání, zápisy změn, výměny, odnětí a navracení odebraných 

ŘP, mezinárodních ŘP, profesních průkazů,

 • sběr a evidence žádostí, následný výdej karet k systému 

digitálních tachografů,

 • vyřazení silničního vozidla z provozu,

 • schválení technické způsobilosti jednotlivě vyrobeného, 

přestavěného nebo jednotlivě dovezeného vozidla ze za-

hraničí,

 • zápis nebo výmaz tažného zařízení,

 • přestupky na úseku dopravy a silničního hospodářství, ve 

správním řízení projednává odnětí řidičského oprávnění (ŘO),

 • zvláštní užívání silnic, 

 • uzavírky a objížďky na silnicích II. a III. tříd ve správním 

řízení,

 • stavby silnic II. a III. třídy a místních komunikací,

 • stavební povolení pozemních komunikací,

 • přezkušování řidičů motorových vozidel,

 • zkoušky žadatelů o řidičské oprávnění,

Dále pověření pracovníci vedou agendu pro provozování stanic mě-

ření emisí (SME) a agendu spojenou s provozováním Taxislužby.

Odbor sociálních věcí

  Vedoucí odboru:

  Mgr. Miloslava STOJANOVÁ

  tel: 494 337 209, nebo 494 337 111

  mob.: 724 207 361

  e-mail: osv@muko.cz

s pracovníky odboru můžete řešit zejména tyto záležitosti:

 • dávky o pomoci v hmotné nouzi: příspěvek na živobytí, 

doplatek na bydlení, mimořádná okamžitá pomoc,

 • dávky a služby poskytované občanům těžce zdravotně 

postiženým: příspěvek na provoz motorového vozidla, pří-

spěvek na individuální dopravu, příspěvek na zakoupení, 

celkovou opravu a zvláštní úpravu motorového vozidla; 

příspěvek na úpravu bytu, jednorázový příspěvek na opat-

ření zvláštních pomůcek, příspěvek na zvýšené životní 

náklady, příspěvek úplně nebo prakticky nevidomým ob-

čanům (krmivo pro vodicího psa), příspěvek na úhradu za 

užívání bezbariérového bytu a garáže, mimořádné výhody,

 • příspěvek na péči,

 • pečovatelská služba: poskytování informací, přijímání 

žádostí a uzavírání smluv o poskytování pečovatelské 

služby, Dům s pečovatelskou službou – přijímání žádostí 

a vedení evidence žadatelů o byt v DPS.

Dále pracovnice vykonávají činnosti na úsecích komunitního plá-

nování, zdravotnictví (objednávky, evidence a distribuce tiskopisů 

receptů), sociálně právní ochrany dětí, ustanovení zvláštního pří-

jemce důchodů, vykonávají činnost kurátorů pro mládež a dospělé, 

romského koordinátora, v neposlední řadě řeší přestupky na úseku 

práce a sociálních věcí a na úseku školství a výchovy mládeže.

Odbor územního plánování, stavební úřad

  Vedoucí odboru:

  Jana ŠABATKOVÁ

  tel: 494 337 224, nebo 494 337 111

  mob.: 724 277 859

  e-mail: upsu@muko.cz

s pracovníky odboru můžete řešit zejména tyto záležitosti:

 • územně plánovací informace,

 • závazná stanoviska k územním řízením, 

 • územní rozhodnutí a územní souhlasy,

 • souhlas k ohlášení jednoduchých staveb, terénních úprav, 

zařízení a udržovacích prací,

 • stavební povolení, 

 • uzavření veřejnoprávní smlouvy o provedení stavby nebo 

terénních úprav, 

 • rozhodnutí o změně stavby před jejím dokončením,

 • kolaudační souhlas, 

 • souhlas s užíváním stavby,

 • rozhodnutí o povolení předčasného užívání staveb nebo 

jejich částí před jejím dokončením, rozhodnutí o proza-

tímním užívání staveb ke zkušebnímu provozu, 

 • rozhodnutí o změnách v užívání staveb,

 • dodatečná povolení staveb.

Dále pracovníci odboru nařizují provedení nutných zabezpečo-

vacích prací, popř. vyklizení stavby, odstranění staveb, terénních 

úprav a zařízení. Vykonávají kontrolní prohlídky staveb, projedná-

vá přestupky a správní delikty proti stavebnímu zákonu.

Odbor životního prostředí

  Vedoucí odboru:

  Ing. Jiří ZÁLIŠ

  tel: 494 337 227, nebo 494 337 111

  mob.: 602 249 839

  e-mail: zp@muko.cz

s pracovníky odboru můžete řešit zejména tyto záležitosti:

 • povolení k nakládání s podzemními, povrchovými a od-

padními vodami, 

 • souhlasy nebo stanoviska ke stavbám a činnostem, které 

mohou ovlivnit vodní poměry, množství a jakost vody, 

 • rozhodnutí v pochybnostech o hranici vodního toku,

 • povolení k některým dalším činnostem, jež mohou ovlivnit 

vodní poměry,

 • rybářské lístky,

 • rozhodnutí o působnosti zákona na vodovody nebo ka-

nalizace s počtem připojených obyvatel menším než 50 

obyvatel a denní produkcí menší než 10 m3 ,

 • výjimky z ochranného pásma vodovodních řadů a kanali-

začních stok,

 • rozhodnutí o povinnosti veřejné služby podle zákona 

o vodovodech a kanalizacích,

 • souhlas k vydání územního rozhodnutí, jímž mají být dotčeny 

pozemky určené k plnění funkcí lesa do výměry 1 ha, 



 Zpravodaj města Září 2007 str. 9

 • souhlas k vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo vyu-

žití území do 50 m od okraje lesa,

 • souhlas s dělením lesních pozemků,

 • rozhodnutí v pochybnostech, zda jde o pozemky určené 

k plnění funkcí lesa,

 • rozhodnutí o odnětí lesních pozemků k plnění funkcí lesa 

do výměry 1 ha a výši poplatků za jejich odnětí,

 • rozhodnutí o výjimce ze zákazu provádět těžbu v porostech 

mladších 80 let,

 • rozhodnutí o výjimce ze stanovené velikosti nebo šířky 

holé seče, 

 • rozhodnutí o výjimce z povinnosti dodržet lhůtu k zalesnění 

a zajištění porostů,

 • výjimky ze zákazu některých činností v lese, 

 • stanovení podmínky ke konání organizovaných nebo hro-

madných sportovních akcí v lese, 

 • vydání licence odborného lesního hospodáře,

 • rozhodnutí o pověření právnické nebo fyzické osoby výko-

nem funkce odborného lesního hospodáře,

 • rozhodnutí o dočasném omezení nebo vyloučení vstupu 

do lesa,

 • rozhodnutí v pochybnostech o tom, že pozemek je součástí 

lesní půdy,

 • potvrzení o původu reprodukčního materiálu lesních dřevin,

 • rozhodnutí o uznání honitby, určení jakostních tříd, nor-

movaných a minimálních stavů zvěře,

 • lovecké lístky, 

 • povolení mimořádného lovu v době hájení, lovu poraněné 

zvěře a zvěře pro výcvik loveckých psů, 

 • povolení lovu zvěře na nehonebních pozemích, 

 • plomby a lístky o původu zvěře,

 • souhlas k odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu, 

má-li být dotčena zemědělská půda o výměře do 1 ha,

 • souhlas k návrhům regulačních plánů a k návrhům územně 

plánovacích podkladů,

 • rozhodnutí o odvodech za odnětí půdy,

 • souhlas ke změnám kultury zemědělské půdy, 

 • souhlas k návrhům tras nadzemních a podzemních vedení, 

pozemních komunikací, vodních cest a jejich součástí, 

 • rozhodnutí v pochybnostech o tom, že pozemek je součástí 

zemědělské půdy,

 • souhlas k nakládání s nebezpečnými odpady v množství 

do 100 tun za rok,

 • souhlas k upuštění od třídění nebo odděleného shromaž-

ďování odpadů,

 • uložení povinnosti odstranit odpad,

 • rozhodnutí o vyměření poplatku za znečišťování ovzduší 

malými a středními zdroji.

Dále pracovníci odboru vykonávají funkci dotčeného orgánu veřejné 

správy v rámci řízení dle stavebního zákona.

Živnostenský úřad

  Vedoucí odboru:

  Ing. Blanka ŠROMOVÁ

  tel: 494 337 231, nebo 494 337 111

  mob.: 724 277 858

  e-mail: zu@muko.cz

s pracovníky odboru můžete řešit zejména tyto záležitosti:

 • ohlášení živností pro živnosti volné, řemeslné, vázané 

a živnosti provozované průmyslovým způsobem,

 • rozhodnutí o provozování živnosti průmyslovým způsobem,

 • žádosti o koncesi, 

 • průkazy živnostenského oprávnění (živnostenské listy nebo 

koncesní listiny), 

 • rozhodnutí o schválení odpovědného zástupce pro živnost 

koncesovanou,

 • oznámení o zahájení a ukončení provozování živnosti v pro-

vozovně, přerušení a pokračování provozování živnosti,

 • oznámení změn dle živnostenského zákona,

 • změnové živnostenské listy,

 • rozhodnutí o zrušení živnostenských oprávnění na základě 

žádosti podnikatele,

 • přihlášky k registraci, oznámení a hlášení dle zvláštního 

právního předpisu (pro finanční úřad, zdravotní pojišťovny, 

správu sociálního zabezpečení a úřad práce).

Dále plní funkci centrálního registračního místa, přijímá žádosti 

o výpis z rejstříku trestů, vydává ověřené výstupy z informačního 

systému veřejné správy - výpisy z obchodního rejstříku a katastru 

nemovitostí.

Kancelář tajemníka

  Vedoucí odboru:

  Ing. Jan VOLNÝ

  tel: 494 337 118, nebo 494 337 111

  mob.: 724 182 892

  e-mail: taj@muko.cz

s pracovníky odboru můžete řešit zejména tyto záležitosti:

 • požadavky na vedení města, 

 • sjednávání schůzek s vedením města,

 • stížnosti na postup úředníků,

 • otázky řešení krizových situací (živelné pohromy),

 • požadavky na hlášení v městském rozhlase.

Tento odbor provádí zejména organizační a logistickou podporu 

orgánům a vedení města.

 Na úplný závěr bych ještě chtěl připomenout, že u vybraných 

odborů (SOO, ÚPSÚ a ŽÚ) máte možnost ověřování listin a doku-

mentů, kopírování písemností provádí za úplatu podatelna úřadu.

 Vaše připomínky a náměty k zlepšení poskytovaných služeb 

jsou vítány a pokud to bude v našich silách, budeme je postupně 

realizovat.

Ing. Jan Volný, tajemník

MĚSTSKÁ POLICIE

 Celospolečenské změny politického zřízení 

a demokratizace se po listopadových událostech 

roku 1989 musely nutně promítnout i do práce 

bezpečnostních složek. Především se jednalo 

o transformaci Sboru národní bezpečnosti v po-

licii České republiky (zákon č. 283/1991 Sb.). Dalším velkým 

přínosem byl zákon č. 553/1991 Sb., o obecní policii, který byl 

dne 6. 12. 1991 schválen Českou národní radou.

 Této příležitosti se chopila města, která se začala potýkat 

s problematikou zhoršující se bezpečnosti na svém území. Tak 

tomu bylo i v případě Města Kostelec nad Orlicí. Dne 6. 12.1993 

se městské zastupitelstvo na svém jednání usneslo vydat Obecně 

závaznou vyhlášku města Kostelec nad Orlicí č. 9/93 o městské 

policii. Vznikla tak instituce, která byla schopna kontrolovat 

a zajišťovat dodržování místních záležitostí veřejného pořádku.

 Současné vedení Městské policie Kostelec nad Orlicí klade 

především značný důraz na organizaci přímého výkonu služby 

a s tím související potenciál vlastních strážníků. Cílem je vytvo-

ření Městské policie, jako moderně – bezpečnostní složky, která 



 str. 10 Září 2007 Zpravodaj města

své poslání chápe jako službu veřejnosti při zajišťování pořádku, 

klidu a bezpečí.

 Základní činnost je přesně vymezena zákonem o obecní 

policii. Bližší podrobnosti jsou uvedeny v Obecně závazné vy-

hlášce města Kostelec nad Orlicí.

Stručně lze uvést tyto základní povinnosti:

 - obecní policie zabezpečuje veřejný pořádek v obci,

 - každý má právo obracet se na strážníky se žádostí o pomoc 

a strážníci jsou povinni v rozsahu svých úkolů tuto pomoc 

poskytnout.

Strážníci zejména:

 - dohlížejí na dodržování zákonů a vyhlášek k ochraně ve-

řejného pořádku,

 - přispívají k ochraně bezpečnosti osob a majetku,

 - dohlížejí na dodržování pravidel občanského soužití,

 - odhalují přestupky a v rozsahu stanoveného zákonem 

ukládají blokové pokuty,

 - upozorňují fyzické a právnické osoby na nedostatky a činí 

opatření k jejich odstranění.

Černohorský Petr, velitel MP

 V době od 16. září do 22. září 2007 proběhnou akce v rámci 

Evropského týdne mobility i v našem městě. Po dobu celého 

týdne budeme organizovat program, který se ponese v duchu 

motta: ,,Ulice pro lidi“.

 Součástí Evropského týdne mobility je i Evropský den bez 

aut, který proběhne ve čtvrtek 20. září 2007. Evropský den bez 

aut se bude konat na Palackého náměstí, které bude v době od 

7:00 – 15:00 hodin uzavřené (kromě autobusové dopravy).

Program Evropského týdne mobility:

Neděle 16. 9.
V Občanském sdružení Brouček bude program pro nejmenší děti 

s maminkami.

Pondělí 17. 9.
Pro děti z mateřských škol uspořádáme ve spolupráci s městskou 

policií a mateřskou školou: cykloorientační projížďku s několika 

stanovišti, na kterých budou děti odpovídat na otázky případně 

plnit úkoly a pro ty nejmenší bude pěší chůze s doprovodem 

městské policie. Děti budou poučeny o bezpečnosti.

Úterý 18. 9.
Pro děti z prvního stupně uspořádáme také cykloorientační pro-

jížďku a ukázku cvičených psů.

Středa 19. 9.
Pro žáky II. stupně bude připraven film s dopravní tématikou

Čtvrtek 20. 9.
Od 8:00 – 15:00 hodin proběhne Evropský den bez aut, který bude 

na Palackého náměstí, proběhnou akce jako např.: jízda na kolo-

běžkách, na tříkolkách, malování na silnici, malá jízda zručnosti, 

pro děti třídění odpadu zábavnou formou, měření rychlosti s měst-

kou policií, ukázka zásahu hasičů a mnoho jiných akcí. Součástí 

programu bude také možnost vyzkoušet si trenažér nárazu.

Pátek 21. 9.
Od 14:00 – 17:00 hodin proběhne v SK Rabštejn Den zdraví, kde 

lidé získají bezplatně informace o svém zdraví, a to např. měření 

tuku a tlaku, poradna na odvykání kouření, výstava kompenzač-

ních pomůcek a ukázka bezbariérových map aj.

Sobota 22. 9.
Týden mobility bude zakončen dětskou poutí v Seykorově parku 

v Kostelci nad Orlicí.

Věra Loufková, Koordinátor PZM a MA21

EVROPSKÝ TÝDEN MOBILITY

 V posledních měsících se na území našeho města rozšířil 

nešvar odkládat nepotřebný odpad z domácností na veřejná 

prostranství, ke kontejnerům (viz obr.), do křoví apod. Najdou 

se mezi námi i „tací“, kteří nepotřebnou věc (např. elektrospo-

třebič) odloží přímo před svůj dům a pak čekají, až ho město na 

své náklady odstraní. A pokud tak město neučiní, zavolají na 

příslušný odbor a dožadují se odvozu z důvodu obavy před zalo-

žením černé skládky. Každý si však musí uvědomit, že odstranění 

těchto „černých skládek“ zaplatíme v závěru my všichni. Je třeba 

si také připomenout, že pokud někdo odpad odloží mimo vyhra-

zená místa (sběrný dvůr, kontejnery atd.), dopustí se minimálně 

přestupku a může být proti němu zahájeno přestupkové řízení, 

případně uložena pokuta do výše až několika desítek tisíc korun. 

Je proto důležité, aby občané pokud někoho uvidí, jak se zba-

vuje odpadu mimo vyhrazené místo (např. přistavuje ledničku k 

popelnicím nebo kontejnerům na tříděný sběr), uvědomili o této 

skutečnosti příslušný odbor městského úřadu, případně měst-

skou policii. 

ČISTÉ MĚSTO

Zásady správného třídění odpadů

 • odkládejte odpad jen do příslušných nádob a na vyhrazená 

místa (popelnice, kontejnery, sběrný důr)

 • dodržujte pokyny uvedené na nádobách, na informačních 

cedulích, popř. letácích

Bližší informace najdete na internetových stránkách města

www.kostelecno.cz nebo vám budou poskytnuty osobně

či telefonicky na Ekonomickém a majetkovém odboru

(paní Černohorská/494 337 286).



 Zpravodaj města Září 2007 str. 11

VÝBĚROVÉ ŠETŘENÍ V ZEMĚDĚLSTVÍ
„ZEM 2007“

INFORMACE PRO OBČANY

 Český statistický úřad organizuje Strukturální šetření v ze-

mědělství ZEM 2007 za účelem aktualizace údajů o zeměděl-

ských prvovýrobcích získaných z celoplošného zemědělského 

sčítání – Agrocenzu 2000. 

 Šetření se týká výhradně fyzických osob, podnikům práv-

nických osob zašle Český statistický úřad výkaz poštou. Vlastní 

zjišťování v terénu organizuje Český statistický úřad v termínu 

od 1. září do 15. listopadu. Účelem tazatelů je zemědělce v obci 

navštívit, ověřit jejich aktivitu, zabezpečit vyplnění a odevzdání 

výkazů ČSÚ. 

 Šetření se vztahuje na zemědělce, kteří naplňují prahové 

hodnoty šetření, těmi jsou: 1 hektar obhospodařované zeměděl-

ské půdy, 1500 m2 intenzivních plodin (sady, zelenina, květiny), 

1000 m2 vinic, 300 m2 skleníků a pařenišť, chov 1 ks skotu nebo 

2 ks prasat, chov 4 ks ovcí a koz, chov 50 ks drůbeže nebo 100 ks 

králíků či kožešinových zvířat.

POBYTOVÉ STŘEDISKO
KOSTELEC NAD ORLICÍ

 Prázdniny jsou za námi a dovolená pro větši-

nu z nás taky, léto pomaličku končí, začínají povin-

nosti, škola a studená rána při cestě do práce. Ale 

my vás zveme na výlet! A nebude to výlet jen tak 

ledajaký, vez-

meme vás na 

v ý p r a v u  a ž 

do Afriky. Co 

s sebou? Bude 

se hodit trocha 

fantazie, odvaha 

tančit a ptát se, 

ale žádné další 

zvláštní vyba-

vení ani velký 

kufr potřebovat 

nebudete. Při 

akci „Pod afric-

kým sluncem“ 3. 10. 2007 totiž neopustíme Kostelec. Začneme 

v pobytovém středisku: dopoledne můžete přijít se svými dětmi 

a vnoučaty na představení divadla Archa, zúčastnit se kreativních 

dílen s africkou tematikou, prohlédnout si výstavu výtvarných 

prací žadatelů o udělení azylu, pro zájemce bude připravena pre-

zentace o PoS a problematice uprchlictví. Odpoledne bude naše 

putování pokračovat v SK Rabštejn besedou s panem Paulem 

Jose Mpaka prezidentem Česko – africké společnosti o historii 

a současnosti Afriky, po které následuje koncert kapely Afrika 

Ngoma. Přesnější informace včetně časového harmonogramu se 

dozvíte z plakátů. 

 Těšíme se na vás.

Vedení Pobytového střediska Kostelec nad Orlicí



 str. 12 Září 2007 Zpravodaj města

HUMANITÁRNÍ SBÍRKA

Občanské sdružení Diakonie Broumov ve spolupráci

s městem Kostelec nad Orlicí

VYHLAŠUJE

HUMANITÁRNÍ SBÍRKUHUMANITÁRNÍ SBÍRKU

Letního a zimního oblečení

/dámské, pánské,dětské/
Lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon, látek

Domácí potřeby

nádobí bílé i černé, skleničky

vše jen funkční
Peří, péřových a vatovaných přikrývek, polštářů a dek

VĚCI, které z ekologických důvodů VZÍT NEMŮŽEME:
obnošené boty, kožichy, oděvy z umělých vláken, kabáty 

dále pak ledničky, televize, nábytek, počítače, jízdní kola
a dětské kočárky - ty se transportem znehodnotí.

Sbírka se uskuteční v Kostelci nad Orlicí

13. října 2007 v 8:00 hodin
„šatlava“ za městským úřadem

Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic, 

aby se nepoškodily transportem

Děkujeme za Vaši pomoc.

Bližší informace podá pí Jasníková na tel.: 494 337 269

Diakonie Broumov je nezisková humanitární organizace,

která poskytuje materiální pomoc potřebným občanům u nás

i v zahraničí a dává práci lidem, kteří jsou těžko umístitelní

na trhu práce. Více na www: diakoniebroumov.org

ROZHOVOR S ...

MAJÍ OBČANÉ DOST INFORMACÍ ?

 Letní rozhovor s paní starostkou Ing. Ivanou Červinkovou 

probíhal za slunečného dopoledne ve čtvrtek 2. srpna 2007 v její 

kanceláři, dva dny před její zaslouženou dovolenou. Vznikl z živé 

potřeby poskytnout občanům Kostelce – čtenářům Zpravodaje 

– informace o současném i chystaném dění ve městě.

Vy máte pocit, paní starostko, že dáváte informací málo?
Právě naopak. Myslím si někdy, že se již často opakuji, ale na dru-

hou stranu zjišťuji, že se o tom, co se děje nebo plánuje, ví velmi 

málo. Samozřejmě, že se o dění ve městě dá nejvíc dozvědět na 

jednáních zastupitelstva, potíž je ale v tom, že na ně chodí málo li-

dí a veřejné diskuse nad předkládanými projekty se také setkávají 

s malým zájmem. Je mi jasné, že cest jak informovat musí být více, 

proto je tu měsíční Zpravodaj, webové stránky, snažíme se infor-

movat prostřednictvím tisku a ostatních médií. Vzhledem k veli-

kosti města i úřadu však není možné mít samostatného tiskového 

mluvčího, jak je nám různě doporučováno. To je záležitost, kterou 

musíme za stávajících podmínek rozhodně zlepšit. Dobrou komu-

nikaci považuji za základ, ač netvrdím, že se mi to vždy daří. 

A myslíte, že občané skutečně Zpravodaj čtou?
Často se přesvědčuji o tom, že ano. Záleží samozřejmě na tom, co 

koho konkrétně zajímá. Stává se, že při nejrůznějších příležitos-

tech se lidé dotazují na věci, o kterých četli ve Zpravodaji.

A co třeba údaje ze zasedání Rady nebo Zastupitelstva, ty se taky čtou?
Dokud jsem nepracovala na radnici, přiznám se, že tahle rubrika 

k mým oblíbeným zrovna nepatřila. Jenže ty informace, mimo 

jiné, slouží jako kontrola a zpětná vazba pro to, co zastupitelé 

dělají, čím se na svých jednáních zabývají.

A jak se například občané zajímali či přímo zapojili do tvorby 
Strategického plánu rozvoje města?

Svoje názory, náměty nejprve měli možnost uplatnit formou 

dotazníku. Byli tací, kteří zpracovali svoje náměty do dopisu či 

e-mailu nebo jednoduše zavolali a sdělili své představy touto 

formou. Řada občanů pak pracovala nad jednotlivými oblastmi 

v pracovních skupinách. Každý měl možnost následně připomín-

kovat pracovní verzi tohoto materiálu a zúčastnit se i veřejného 

projednávání.

Vzhledem k tomu, že takový dokument je skutečně klíčovým 

pro rozvoj města, a to nejen proto, aby to nebyl proces nahodilý, 

chaotický, bez logiky, souvislostí a návazností, je důležité, aby ho 

nevytvářela jen úzká skupina lidí na radnici. Proto bych chtěla 

znovu poděkovat všem, kteří se jakýmkoli způsobem o jeho 

vznik zasloužili. Bez něj by totiž nebylo možné žádat o nejrůz-

nější dotace, ale zejména o podporu z fondů EU. Jeho existence 

je však potřebná i z dalších důvodů.

Z vlastního rozpočtu si nemůžeme dovolovat moc. Jsme závislí 

na tom, jak a odkud získat dotace. A ty mohou přijít od kraje 

nebo od ministerstva či z evropských zdrojů. Proto musíme mít 

databázi projektů dostatečně širokou, abychom byli operativní. 

Víme, že potřebujeme opravit chodníky a komunikace, ale na 

to dotace nedostaneme. Tyto potřeby musíme hradit ze svého 

rozpočtu, ale hledáme i různé jiné možnosti a těch se snažíme 

využívat.



 Zpravodaj města Září 2007 str. 13

Měla jsem možnost teď nahlédnout do stránky Zpravodaje ze října 
minulého roku, kde jste seznámila občany s tím, které záměry minulého 
funkčního období se vám podařilo uskutečnit v letech 2003 – 2006. Co 
konkrétního chystá radnice pro město letos?
I já jsem znovu nahlížela do přehledu vykonané práce. Myslím, 

že její výsledky už si občané za uplynulé období vyhodnotili. 

Samosebou, v tomto roce budou rovněž splněny a realizovány 

některé naše záměry, já ale teď považuji za velmi důležité zod-

povědně připravit velké projekty, protože se naskytá jedinečná 

příležitost k čerpání prostředků EU. Nevyužít této příležitosti 

znamená připravit toto město o významné možnosti a navíc 

téměř jistě se “odstřihnout“ od zdrojů národních, neboť se před-

pokládá, že právě ony budou využívány na dofinancování úspěš-

ných projektů hrazených z evropských zdrojů.

Už se některý z těchto projektů realizuje?
Do konce letošního srpna bude realizována 1. etapa skate-parku 

v prostorách bývalé kotelny a uhelny v někdejších kasárnách. 

V této etapě se má realizovat zejména zpevněná asfaltová plocha 

pro překážky. Místo budou využívat skateboardisté, in-linisté 

i zájemci jezdící na speciálních kolech. Půjde tedy o místo pro 

vyžití mladých lidí.

Vím, že nápad postavit v Kostelci nějaký takový areál „lítal vzduchem“ 
už dost dlouho, že?
Ano, ale bylo dost složité najít vhodné místo. A ruku v ruce s tím 

finanční podporu. Takové místo musí splňovat nároky docela 

protichůdných skupin. Dráha se nedá postavit uprostřed zástav-

by, účastníci i provoz je dost hlučný. Na druhé straně musí jít 

o lokalitu poměrně dobře dostupnou. Věřím, že v tomto případě 

se nám podařilo najít řešení optimální. Celkový náklad bude 2, 3 

milionu Kč, z toho více než 1, 7 milionu se podařilo získat z Ev-

ropského uprchlického fondu.

Je pamatováno i na další vybavení areálu?
Kromě jízdní plochy s překážkami budou moci mladí lidé vyu-

žívat plechové haly jako zázemí i prostoru, kam se schovat před 

nepřízní počasí. Bude zřízen samostatný vstup a prostor, který 

v 1. etapě vznikne, bude oplocen. Areál bude vybaven i nezbyt-

ným mobiliářem.

A to je pro letošek všechno?
Zdaleka ne. Na podzim tohoto roku plánujeme zahájení výstavby 

stoky C1, což znamená kanalizační napojení městské části Skála 

na stávající čistírnu odpadních vod. Z celkových nákladů 14, 8 

milionu korun se podařilo získat dotaci Ministerstva zemědělství 

ve výši 9, 6 milionu Kč, kromě toho se snažíme i o získání dotace 

krajské. Práce mají být dokončeny v r. 2008.

Předpokládám, podle toho jak jste se nadechla, že nezůstanete jen při 
téhle stavbě.
Chci říct, že už od zimních měsíců letošního roku velmi intenziv-

ně spolupracujeme s Ředitelstvím silnic a dálnic (ŘSD) v Hradci 

Králové na projektu aplikace bezpečnostních prvků průtahu 

silnice I/11. Všichni jsme svědky toho, jak neustále houstnoucí 

a sílící silniční provoz způsobuje mnoho problémů, z nichž já 

osobně pokládám za největší znemožňování bezpečného pohybu 

jeho účastníků, zejména chodců.

Co ten projekt obnáší? Jak jste se k němu dopracovali?
V souvislosti s opravou povrchu nejdůležitější komunikace ve 

městě – silnice I. třídy I/11, jsme se snažili včlenit do těchto prací 

i realizaci bezpečnostních prvků. Ty jsou součástí našich záměrů 

a představují komplexní řešení průjezdu městem – dvě vjezdové 

brány (směrem od Častolovic a od Doudleb) a realizaci bezpeč-

ných přechodů a míst pro přecházení.

Jaký je rozdíl mezi přechodem a místem pro přecházení?
V obou případech se jedná o vybudování středových ostrůvků 

tak, aby byl chodec chráněn uprostřed silnice. Přechod je na 

vozovce označen klasickou „zebrou“ a auta by zde chodci měla 

dát přednost. Místa pro přecházení jsou ošetřena středovými 

ostrůvky, ale není zde „zebra“ a tudíž neplatí přednost chodců. 

Všechna místa budou osazena speciálním osvětlením včetně vo-

dorovných světelných proužků.

To tedy, zdá se, půjde o velmi radikální změnu směrem k zvýšení bez-
pečnosti silničního provozu ve městě, že?
Ano, každopádně je to cíl, který sledujeme. Navíc tuto komu-

nikaci velmi složitě překonávají handicapovaní lidé, o bezpeč-

nosti dětí nemluvě. Finanční náklady jdou z prostředků ŘSD 

a Státního fondu dopravní infrastruktury, město ponese náklady 

na financování některých úseků chodníků a obrub v souvislosti 

s opravou povrchu silnice.

Kromě již zmíněného realizujeme opravy chodníků a komunikací 

přímo ve městě, ale i v ostatních městských částech. Letos se na 

tyto účely podařilo do rozpočtu prosadit částku sice vyšší než jiné 

roky, ale bohužel stále nedostačující na řešení veškerých potřeb 

v tomto směru. Zřizují se též parkovací místa v Barákově ulici 

(proti firmě Federal – Mogul), dojde i k instalaci dětského herní-

ho prvku, na který se podařilo získat sponzorský dar.

 Ono se to nezdá, ale během našeho rozhovoru musela paní 

starostka vyřídit ještě urgentní záležitosti jedné občanky a ně-

kolik telefonátů, takže čas neuvěřitelně běžel a zdaleka jsme 

nebyly hotovy. Mluvily  jsme o dalších plánech, přípravě dalších 

projektů a mnoha dalších věcech, o kterých by měli občané 

podle náhledu paní starostky bezprostředně vědět, a tak jsme se 

dohodly, že druhou část našeho rozhovoru necháme na příště. To 

už bude po hlavních dovolených, po prázdninách i po létě, takže 

je třeba si teď začátkem srpna řádně oddechnout.

2. srpna 2007, Rozhovor zapsala –al-

POBYTOVÉ ZÁJEZDYPOBYTOVÉ ZÁJEZDY
letecké, autokarem i vlastní dopravou

apartmány, chaty, stany a karavany v Chorvatsku a Itálii
chaty a chalupy v Čechách a na Slovensku

ZÁJEZDYZÁJEZDY
poznávací, cyklo, rafting, lyžařské, rybářské, expediční

TERMÁLNÍ LÁZNĚTERMÁLNÍ LÁZNĚ
doprava vlastní nebo autokarem

ZÁJEZDY NA POSLEDNÍ CHVÍLIZÁJEZDY NA POSLEDNÍ CHVÍLI 

LETENKY, CESTOVNÍ POJIŠTĚNÍ, VSTUPENKYLETENKY, CESTOVNÍ POJIŠTĚNÍ, VSTUPENKY
NA KULTURNÍ AKCE, KNIŽNÍ PRŮVODCE, MAPYNA KULTURNÍ AKCE, KNIŽNÍ PRŮVODCE, MAPY

Dukelských hrdinů 900
(vedle České pošty),
517 41
Kostelec nad Orlicí
Tel./Fax: 494 323 493
Mobil: 776 098 069
E-mail: info@tanus.cz 
www.tanus.czNabízíme:

AKVILA TRAVEL, ALEX, ALEXANDRIA, ALPIN TOUR, 
AMERICA TOURS, ANCORA, ATIS, AZUR REIZEN, BEST 

REISEN, BLUE STYLE, BULGARIATOUR, CANARIA TRAVEL, 
CKL LITOMYŠL, ČEDOK, ESO TRAVEL, EXIM TOURS,

FIRO TOUR, FISCHER, GALATEA, GGT, INEX, INTERTRANS, 
KALOUSEK, KO-TOUR, KOVOTOUR PLUS, LUDOR, MILE, 
NEV-DAMA, OSVĚTA, PARKAM, POZNÁNÍ, PRESSBURG, 
REDOK, SPORT-S, SUNNY DAYS, VIAMARE, VICTORIA, 

VÍTKOVICE TOURS, VTT, WORLD TRAVEL a další.

Zastupujeme 85 pojištěných cestovních kanceláří !!!



 str. 14 Září 2007 Zpravodaj města

HASIČI VÁS INFORMUJÍ

ZE ZÁPISNÍKU VELITELE …

Pondělí 06.08.2007

20:14:33 - Požár linolea a lepenky

Krátce po 20. hodině vyjela jednotka koste-

leckých hasičů k požáru kupy staré lepenky 

a linolea v objektu bývalé koželužny v kata-

stru obce Týniště nad Orlicí. Likvidace požáru byla provedena 

1 proudem C52. Požár se obešel bez škod a zranění. K místu 

události vyjela Tatra 815 CAS K24 obsazení 5+1. Další zasahu-

jící jednotky: PS Rychnov n.Kn., JSDH Týniště n.O., JSDH 

Třebechovice p.O. 

Neděle 22.07.2007

01:33:59 - Požár skládky prken

Tři jednotky požární ochrany vyjely k požáru skládky prken 

v Kostelci nad Orlicí. Na likvidaci požáru byly nasazeny dva 

proudy C52. Škoda vzniklá při požáru byla majitelem předběžně 

odhadnuta na 10 tisíc Kč. Příčina vzniku požáru je v šetření. Na 

místě PČR. Zúčastněné jednotky: PS Rychnov nad Kněžnou, 

JSDH Kostelec nad Orlicí, JSDH Častolovice. K místu události 

vyjela Tatra 815 CAS K24 (obsazení 5+1). 

Úterý 17.07.2007

19:22:31 - Požár výrobní linky

K nahlášenému požáru v areálu firmy Saint – Gobain Orsil vyjeli 

dobrovolní hasiči z Kostelce nad Orlicí. Po příjezdu na místo 

bylo průzkumem zjištěno, že se jedná o požár výrobní linky. 

K likvidaci požáru bylo nasazeno 7 proudů C52 a zásah byl pro-

váděn v dýchací technice. Ke zranění osob nedošlo. Předběžná 

škoda byla vyčíslena na 250 000,- Kč. Jednotky na místě spo-

lupracovaly s Policií ČR a vedením závodu. Celkem zasahovalo 

šedesát hasičů. Zúčastněné jednotky: PS Rychnov nad Kněžnou, 

JSDH Kostelec nad Orlicí, JSDH Vamberk, JSDH Častolovice, 

JSDH Borohrádek, JSDH Týniště nad Orlicí, JSDH Rychnov 

nad Kněžnou, JSDH Doudleby nad Orlicí.

Sobota 07.07.2007

14:35:55 - Technická pomoc 

Jednotka kosteleckých hasičů vyjela pomoci osobě, která uvízla 

na nefunkční montážní plošině v ulici Pod Branou v Kostelci nad 

Orlicí. Na místo byla povolána výjezdová skupina ČEZ k vypnutí 

el. proudu. Osoba byla spuštěna na zem ve spolupráci s pracovníky 

ČEZ a jejich výškové techniky. Na místě byla též Městská policie 

Kostelec nad Orlicí. K místu události vyjela Tatra 815 CAS K24. 

Pondělí 02.07.2007

05:33:23 - Požár slámy

Krátce po půl šesté byla výjezdová jednotka kosteleckých hasičů 

vyslána k požáru balíků slámy u Týniště nad Orlicí - Petrovice. 

K místu události byly vyslány i jednotky PS Rychnov nad 

Kněžnou a JSDH Týniště nad Orlicí. Hasiči na místě spolupra-

covali s PČR. 

Úterý 19.06.2007

12:57:58 - Technická pomoc 

Jednotka na žádost Obecní policie Kostelec nad Orlicí odstranila 

zaklíněnou větev, která ohrožovala provoz na místní komunikaci. 

K místu události vyjela Tatra 815 CAS K24 (obsazení 1+1). Větev 

byla rozřezána a odklizena mimo komunikaci. 

Více informací naleznete na: www.hasici.kostelecno.cz

REGIONÁLNÍ TURISTICKÉ A INFORMAČNÍ CENTRUM

 Na Vaši návštěvu se těší:

 Regionální turistické

 a informační centrum, o. p. s.

 I. J. Pešiny 39,

 517 41 Kostelec nad Orlicí

 Telefon: 494 337 261

 Fax: 494 337 262

 E-mail: rtic@muko.cz,

 web: www.rtic.kostelecno.cz

 www.orlickehory-cz.info

 Otevírací doba:
 Po – Pá: 9:00 – 17:00

 So: 8:00 – 11:00 

 Ne: Zavřeno

 Léto je sice u konce, ale my stále nabízíme spoustu krásných 

publikací jako Po stopách pověstí z Kostelce do Kostelce a Or-

lické hory a Podorlicko. Dále máme v prodeji nové cyklomapy, 

mapu českých hradů a zámků a tématické mapy Podzemí a Roz-

hledny. Mezi naše novinky patří také turistické karty Kostelce 

nad Orlicí a Nového zámku.

 V naší stálé nabídce najdete turistické známky, pohlednice 

a materiály, jak místní, tak regionální.

NOVINKY

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK
V MĚSÍCI ZÁŘÍ

15.09.2007 v 14:00 hodin (So) 
Pardubice, Pivovar

15. Velký den piva 

Kryštof, Ready Kirken, YoYo Band,... 

Pořádá Pivovar Pernštejn a.s.

[Show 100.00 Kč] 

25.09.2007 v 19:30 hodin (Út) 
Pardubice, KD Hronovická ul. (nečíslovaná místa) 

JAN KRAUS v nové talk show Hvězdy, jak je neznáte 

Každý večer originál plný překvapení a zajímavých hostů... 

pořádá Agentura Pierre [Show 290.00 Kč]



zámek Častolovice

 Pavel Luňák - Silvie Hadravová

 Michal Vápeník - Blanka Štěrbová

 Jiří Korel - Petra Koppová

 Pavel Retek - Romana Kusová

 Petr Pavlišta - Zuzana Krejzová

 Anthony Jerod McNally - Lenka Pražáková

 Petr Provazník - Olga Kloučková

 Martin Kašpar - Radana Maslowská

 Michal Sladký - Jana Hyklová

 Patrik Hutník - Markéta Tichá

 Marek Waitzman - Lucie Linhartová

 Alois Slanina - Monika Pincová

 Anton Vjačeslavovič - Jekaterina Igorevna   

 Rubanov  Peškova

 Libor Mach - Martina Kulhavá

 David Pašek - Kateřina Dodková

 Miroslav Král´ - Kateřina Škrobánková

 Milan Branda - Kateřina Minaříková

 Tomáš Janík - Petra Škopová

 Petr Matějka - Jana Stroupková

 Lukáš Charousek - Karolína Třešková

 Miroslav Terchovan - Jitka Lórová

 Tomáš Elich - Andrea Žampachová

 Pavel Johanides - Iveta Mončeková

 Jiří Horák - Monika Nováková

 Slavomír Novák - Iva Šichanová

 Pavel Zima - Petra Jirešová

 Martin Mikule - Lenka Henclová

 Marcel Hlouš - Taťána Domesová

 Jan Houška - Alena Divíšková

 Milan Ešner - Galina Bártová

 Václav Veselý - Radka Březinová

 Ralf Schmidt - Vladimíra Sitná

 Tomáš Orel - Andrea Plachá

 Martin Hořický - Kateřina Němcová

 Jiří Pavlík - Andrea Haňáčková

 Pavel Klug - Anna Vávrová

 Zpravodaj města Září 2007 str. 15

POHODA

ZAUJALO NÁS

 Při prohlídce starých historických fotografií jsem objevila 

tento záběr, který zachycuje rodinnou pohodu ze 40. let, kdy 

se přátelé i příbuzní scházeli k posezení, výměně názorů, k čaji 

nebo jen proto, aby byli spolu a radovali se ze života. Fotografie 

mě přivedla k zamyšlení: jsme schopni i dnes se na sebe usmívat, 

milovat se, nezávidět si nebo si jen tak mile popovídat? Anebo 

potřebujeme počítače, televize, filmy, hlučnou hudbu a množství 

alkoholu, abychom se bavili?

 Každá doba přináší změny, technický pokrok nelze zastavit. 

Ale stáváme se lepší, přátelštější, přející bližnímu svému, jako 

sobě samému? Žiješ na této planetě jen chviličku. Žijme v pří-

tomnosti, prožívejme každý nezapomenutelný okamžik, radujme 

se, milujme se vzájemně, rozdávejme pohodu, optimismus a přá-

telství. To by mělo být naší denní potřebou.

Libuše Zdražilová

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

 Daniela Tejkla

 Šimona Polovinčáka 

 Pavla Havíře

 Darinu Jovnášovou

 Adélu Kunčárovou

 Jana Josefa Dvořáka

VÍTÁME NOVÉ SPOLUOBČÁNKY

Rodičům srdečně blahopřejeme!

 Jana Jedličku

 Elu Janáčkovou

 Tomáše Jakubce

 Matěje Hladkého 

 Jana Votroubka

 Michaelu Marvanovou

 75 let oslaví Václav Novák

 80 let oslaví Marta Petrláková

  Marie Minaříková

  Jindřiška Fillová

JUBILEA ČLENŮ KLUBU DŮCHODCŮ
A OBČANŮ MĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ

V ZÁŘÍ 2007

Srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme železné zdraví, hodně 
štěstí, klidu, lásky a rodinné pohody !

Redakce zpravodaje se omlouvá za nezveřejnění životního jubilea
v minulém čísle zpravodaje (z důvodu tiskové chyby) těmto jubilantkám:

 80 let oslavily Anna Kantová

  Božena Kotyzová

Kostelec nad Orlicí

 René Hrabina - Ivana Cabalková

 Pavel Čermák - Petra Hájková

 Jaroslav Janýra - Monika Schejbalová

 Ion Dialog - Radka Kolářová

 Radovan Lehký - Alena Novotná 

 Oldřich Votroubek - Michaela Lelková

 Otakar Doležel - Jitka Boučková

 Miloš Janeček - Renáta Veliká

SŇATEK UZAVŘELI

Přejeme hodně štěstí na společné cestě životem !



 str. 16 Září 2007 Zpravodaj města

zlatá svatba

Josef a Miloslava Sejkorovi

JUBILEJNÍ SVATBY

 Do dalších společných let
přejeme hodně zdraví a spokojenosti !

 Vážení čtenáři, dovolujeme si Vám nabídnout bezplatné 

zveřejnění narození Vašeho dítěte či Vašeho životního jubilea 

v této rubrice Kosteleckého zpravodaje. Budete - li mít zájem 

o zveřejnění, můžete si vyzvednout potřebný formulář na měst-

ském úřadě, odboru školství, kultury a tělovýchovy, nebo Vám 

jej zašleme na vaši adresu. Bližší informace na tel. č. 494 337 284, 

e-mail: sslezakova@muko.cz. Vyplněný formulář můžete odeslat 

poštou, nebo jej můžete vhodit do schránky umístěné na vchodo-

vých dveřích budovy A městského úřadu nejpozději do 15. dne 

v příslušném měsíci na adresu: Městský úřad, Palackého náměstí 

čp. 38, Kostelec nad Orlicí.

Z NAŠICH ŘAD ODEŠLI

Marie Hrdličková * 1917

Dalibor Kacr * 1930

Lidmila Dušková  * 1909

Helena Skulinová  * 1930

Jiří Tőlg, ing. * 1928

Miroslav Tesař * 1938

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast!

Jaroslava Šašková * 1922

Věra Charvátová * 1916

Zdeňka Obešlová * 1921

Marie Seidlová * 1914

Jiří Juda  * 1946

JUBILANTKA
PANÍ MARIE MINAŘÍKOVÁ

 Jsou výročí, která míjíme a jsou výročí, 

u kterých se zastavíme. My se chceme zastavit 

a popřát několika slovy.

 Milá Maruško, blíží se den 13. září, den 

Tvého narození. Od tohoto dne budeš psát 

v kolonce věk osmičku a nulu. Není to omyl? 

Vždyť Tě známe jako paní velmi činorodou, 

energickou, usměvavou, skromnou, s velkým 

sociálním cítěním, milující a obětavou maminku.

 Náš Klub důchodců vedeš od roku 1983 a příš-

tí rok to bude rovných 25 let práce v jeho čele.

 Přejeme Ti, milá Maruško, hodně zdraví, 

elánu, nápadů, trpělivosti a radosti.

 Za Tvou práci pro naše důchodce Ti děkují, 

vše dobré přejí a pozvedají sklenku na Tvé zdraví.

Členky výboru Klubu důchodců

Dne 10. září 2007 uplynul rok, kdy nás 

navždy opustil náš manžel, tatínek a dě-

deček pan Zdeněk Sršeň. Vy, kdo jste ho 

znali, věnujte prosím tichou vzpomínku 

s námi.

Děkuje manželka, dcera
a synové s rodinami

VZPOMÍNKA

VZPOMÍNKA NA PANA
VÁCLAVA FORMÁNKA

 Na sv. Annu 26. červen-

ce by se dožil 100 let kos-

telecký rodák, malíř, bývalý 

československý pilot, pan 

Václav Formánek. Svůj život 

zasvětil zachycováním krás 

okolí Kostelce nad Orlicí. 

Nejznámější motivy byly od 

řeky Orlice, Staročeského 

mlýna, splavu, Staročeské cha-

loupky, Potštejna a Litic.

 Podmanivě zobrazil ma-

lebnost našeho města s domi-

nantou kostela sv. Jiří. Kdo 

jste pana Václava Formánka 

znali, věnujte mu tichou vzpo-

mínku.

 Máte-li ve vlastnictví jeho obrazy, rádi bychom uspořádali 

na jeho počest výstavu. Kontaktujte prosím jeho neteř p. Libuši 

Zdražilovou, tel. 739 806 933.

Soukromá gynekologická ordinace

MUDr. Mohamed FARRAG 

Čs. Legií 131
503 46 Třebechovice pod Orebem

si Vás dovoluje informovat
o rozšíření ordinační doby

ORDINAČNÍ HODINY
PO 08,00 – 18,00 hod.
ÚT 13,00 – 18,00 hod.
ST 13,00 – 18,00 hod.
ČT 08,00 – 18,00 hod.
PÁ 13,00 – 18,00 hod.
SO 08,00 – 13,00 hod.
(pouze objednané pacientky

a urgentní případy na zavolání)

V případě zájmu o objednání volejte:

495 510 333, 774 094 122

Smluvní Zdravotní Pojišťovny:

VZP, OZP,ČNZP, ZPMV ČR, VoZP, ZPŠ

SHÁNÍM RODINNÝ DOMEK NEBO CHALUPU
mezi Chocní a Kostelcem nad Orlicí

Tel.: 776 729 435

KOUPÍM BYT 2+1 NEBO 3+1 V KOSTELCI N. ORL.
Tel.: 732 255 285



 Zpravodaj města Září 2007 str. 17

SDRUŽENÝ KLUB RABŠTEJN
Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 36, PSČ 517 41

Tel.: 494 321 588

PROGRAM ZÁŘÍ 2007

1. ZÁŘÍ 2007   ZAHÁJENÍ KURZU

19,00 hodin  TANCE 

22. ZÁŘÍ 2007   BRÁNA

9,00 hodin

oblastní folk-country přehlídka pro dětí a mládeže do 18 let

25.ZÁŘÍ 2007   VEČER OPERETNÍCH

19,30 hodin  A MUZIKÁLOVÝCH   

    MELODIÍ

Účinkují: členové Hudebního divadla Karlín

29. ZÁŘÍ 2007  JOSEF KREČMER

19,00 hodin  A BAROCCO SEMPRE

       GIOVANE

KULTURA

VSTUPENKY LZE OBJEDNAT:

osobně

telefonicky: 494 321 588

e-mail: rabstejn@wo.cz

KINO RABŠTEJN KOSTELEC NAD ORLICÍ
ZÁŘÍ 2007

ZÁŘÍ

2. 9. 2007  TAJNOSTI

17,00 a 20,00 hodin

Nový film Alice Nellis. Julie má všechno. Úspěšného a pohledné-

ho manžela, zdravou a chytrou dospívající dceru, práci překlada-

telky, oddaného milence a teď dokonce i nový, velký dům, kam 

se celá rodina právě přestěhovala. Ale pod tímto zdánlivě spokoje-

ným a klidným povrchem se skrývá mnoho tajemství, které nebu-

de možno skrývat donekonečna… Drama-komedie ČR. Mládeži 

přístupné od 12 let. Hrají: Iva Bittová, Karel Roden, Martha Issová, 
Ivan Franěk, Anna Šišková, Sabina Remundová, Igor Chmela… 

6. 9. 2007  VDÁŠ SE A BASTA

19,00 hodin

Po filmu Lepší pozdě nežli později je tu další romantická ko-

medie s Diane Keton v roli potrhlé šedesátnice, kterou zaskočí 

milostné dobrodružství. Tentokrát jí dělají společnost tři dcery 

v čele s Mandy Moore v roli té nejmladší… Romantická komedie 

USA – české titulky. Režie: Michael Lehmann. Mládeži přístup-

né od 12 let.

9. 9. 2007   SMRTONOSNÁ PAST 4.0

19,00 hodin

Bruce Willis je zpátky ve své nejlepší roli. Amerika je při oslavách 

Dne nezávislosti napadena velmi rafinovaným útočníkem. Ten 

využívá nejmodernější technologie, aby napáchal co největší ško-

dy na americké infrastruktuře a uvrhl zemi do chaosu. Jeho pro-

myšlený plán však má jednu trhlinu. Nepočítá s tím, že existuje 

John McClane, který je v proklatě dobré formě… Akční thriller 

USA- české titulky. Mládeži přístupné od 12 let. Režie: Len 

Wiseman. Dále hrají: Justin Long, Timothy Olyphant, Cliff Curtis, 
Maggie Q … 

13. 9. 2007  JEDNOTKA PŘÍLIŠ

19,00 hodin  RYCHLÉHO NASAZENÍ

Zapomeňte na všechny komedie z policejního prostředí, které jste 

doposud viděli. Scénář, na kterém se společně s režisérem (Edward 

Wrinht) podílel sám představitel hlavní role (Simon Legy), je tak 

originální a zábavný, že po jeho přečtení s účasti ve filmu souhlasila 

všechna oslovená britská herecká esa, včetně držitele Oskara Jima 

Broadbenta, bývalého agenta 007 Timothyho Daltona a populár-

ních komiků Martina Freemana a Billzho Nighyho… Komedie VB 

– české titulky. Mládeži přístupné od 15 let.  

21. 9. 2007   KLETBA ZLATÉHO KVĚTU

19,00 hodin

Asijské hvězdy ve vizuálně vymazlené podívané. V hlavní roli 

intriky, ve vedlejší roli kung-fu.. Přezlacené kung-fu drama,kte-

ré vám vyrazí dech… Film Čína – české titulky. Scénář a režie: 

Zhang Yimou. Mládeži přístupné od 12 let.

23. 9. 2007   DANNYHO PARŤÁCI 3

19,00 hodin

Nejpopulárnější kriminálníci všech dob se vracejí do Pegas, aby při-

vedli na buben Ala Pacina. Parta elegantních lupičů provede nepro-

veditelnou loupež a pobaví sebe i nás.. Krimikomedie USA – české 

titulky.Mládeži přístupné od 12 let. Režie: Steven Soderbergh. 

Hrají: Brad Pitt Georgie Clooney, Matt Damon, Andy Garcia… 

27. 9. 2007   ZÁPISKY O SKANDÁLU

19,00 hodin

Podlehnout vášni může být nebezpečné…V centru příběhu filmu 

jsou dvě ženy, které díky svým touhám a nečekané zradě ocitnou 

ve velmi vyhrocené situaci…. Scénář Patrick Marber podle romá-

nu Zoe Keller. Režie: Richard Eyre. Mládeži přístupné od 15 let-

Drama VB – české titulky. Hrají: Judi Dench, Cate Blanchet, Bill 
nigry, Andrew Simpson…

Přijměte pozvání na společný koncert smíšených pěveckých sborů

ORLICE A REGINA
Z KOSTELCE NAD ORLICÍ

a jejich hostů

Prausova pěveckého sboru a X-tetu z Rychnova n. Kn.

v pátek 14. září 2007 od 17.30

v kostele Jana Amose Komenského na Rabštejně
v Kostelci nad Orlicí

v podání čtyř sborů zazní společná skladba Salvator mundi

sbory řídí: Dagmar Zemánková a Dagmar Potštejnská

KONCERT ORLICE A REGINY



 str. 18 Září 2007 Zpravodaj města

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
KOSTELEC NAD ORLICÍ

www.biblio.cz

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

 Městská knihovna oznamuje, že v týdnu od 

1. do 5. října 2007 bude v knihovně zavřeno z dů-

vodu revize knih v dospělém oddělení. Děkuji 

a přeji pěknou druhou polovinu léta.

Simona Kňourková

Revize knih

Městská knihovna v Kostelci nad Orlicí
si Vás dovoluje pozvat na výstavu fotografa a sociologa 

Rudolfa Šmída
Blízko životu, blíže smrti

Od 6. září do 31. října
si můžete prohlédnout svérázné fotky strašáků „do zelí“.

Autor se věnuje mapování strašáků přibližně od roku 1998

a jejich fotky vystavuje po celé republice.

Ke kostelecké výstavě napsal:

... Životem strašáků se sociologicko-fotograficky zabývám
již více než třináct let. Po retrospektivní kolekci Strašáci

1994 - 2004 jsem měl pocit, že bych se měl se strašáky zase načas 
odmlčet. Ale setkání s Tanečnicí samby a se Smrtí byla pro mě
výzvou, abych se za osmnáct měsíců pokusil vytvořit důstojný

protějšek souboru, který vznikal deset let. 
Velkou část výstavního kolekce tvoří roztančené strašačky

a oběšenci z cyklu Vinné a nevinní, kteří souběžně žijí 
na jihomoravských vinicích. Ačkoliv jsem v průběhu přípravy

tohoto souboru nedorazil dál než na Oravu, měl jsem zase štěstí
a Svět opět přišel ke mně, dokonce několikrát.

Krasavice z kmene Zulu a Masajští bojovníci jsou toho dokladem. 
Po pěti letech jsem se opět setkal s Ježíšem Kristem.

Kde jinde než na vinici Kalvárie v Zaječí. 
Řadu let opakovaně navštěvuji „své“ strašáky a pozoruji,

jak stárnou. Na tom není nic divného.
Nově jsem však zaznamenal i dvě proměny jejich charakteru,

bohužel k horšímu. Zkrátka strašák se stal po čase někým jiným.
Veselý opilec se vlivem větru, slunce a nevím čeho ještě proměnil
v diktátora a vesnická učitelka zase v šílenou stařenu - Úsměv.

Snad jednou potkám taky změnu k lepšímu. 
Přibylo také strašáků jakoby z jiného světa.
Prostě jsem to tak viděl. Jsem totiž čumělec.

Ještě mi dovolte jednu poznámku,
zásadně se žádným strašákem nemanipuluji.

Městská knihovna v Kostelci nad Orlicí

vyhlašuje v rámci výstavy fotografií 

Rudolfa Šmída

Soutěž pro třídní kolektivy druhého stupně

základních a středních škol

O nejkrásnějšího strašáka do zelí

Strašáka vyrobeného z libovolných materiálů

přineste prosím do knihovny do konce září 2007.

Hlavní cena bude sladká!

CÍRKVE

OZNÁMENÍ Z FARNOSTI SV. JIŘÍ

 Římsko-katolická farnost oznamuje, že 

dnem 1.9. 2007 z Kostelce n. Orl. odchází 

P. Mgr. Pavel Jandejsek, který byl jmeno-

ván správcem farnosti v Jičíně. 

 P. Pavel za krátkou dobu svého půso-

bení dokázal navázat přátelský, otevřený 

a velmi těsný kontakt s věřícími všech 

věkových kategorií naší farní obce a ta-

ké dobré ekumenické vztahy s ostatními 

křesťanskými církvemi. Velkým přínosem 

pro farní obec bylo i jeho pastorační působení mezi zdejší mlá-

deží a srdečný vztah k dětem, který projevoval po celé čtyři 

roky svého působení zejména při pedagogické činnosti ve zdejší 

ZUŠ. 

 Neméně záslužné bylo i navázání spolupráce jak s patrony 

děkanského chrámu sv. Jiří, rodinou hrabat Kinských, tak i se 

zdejšími představiteli státní správy (úředníky Městského úřadu 

v K.n.O.), k nímž si uměl najít cestu a způsob, jak zapojit i obec 

do řešení některých naléhavých problémů farnosti, zejména 

v souvislosti se stavebními pracemi na opravách svěřeného cír-

kevního majetku (děkanský chrám sv. Jiří, hřbitovní kostel sv. 

Anny, kostel sv. Apolináře ve Chlenech, budova fary atd.). Řada 

těchto stavebních prací není dosud dokončena a farní obec věří, 

že se podaří společným úsilím tato díla zdárně dokončit v dalších 

obdobích. 

 Bylo by možno pokračovat ve výčtu dalších aktivit P. Pavla, 

které znamenaly pozitivní přínos k životu naší farní obce - vznik 

místní skupiny České křesťanské akademie, setkávání farního 

společenství s navazováním kontaktů, biblické hodiny, kateche-

ze, řada vystoupení vokálních i instrumentálních souborů vyni-

kající úrovně s duchovním obsahem atd., které též významně 

přispívaly k povznesení kulturní úrovně v našem městě. 

 Děkujeme mu za jeho čtyřleté působení mezi námi a pře-

jeme mu mnoho sil a Božího požehnání v novém působišti. 

S vděčností a láskou na něho budeme vzpomínat. 

 Ve stejném termínu k nám nastoupí P. Mgr. Jiří Pilz (nar. 

1971 v Opočně), dosavadní správce farností Voděrady, Lično 

a Černíkovice. I jemu přejeme a vyprošujeme hodně sil, milostí 

a darů Ducha svatého. 

Pastorační rada, Ekonomická rada,
Farní společenství Kostelec nad Orlicí, včetně Chlen



 Zpravodaj města Září 2007 str. 19

Z NAŠICH ŠKOL

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE

Dům dětí a mládeže Kostelec nad Orlicí, Žižkova 367
tel. 494 323 783, e-mail: ddmkostelec@unet.cz

Kroužky v DDM

 Opět je tady začátek školního roku a my přicházíme s naší 

pestrou nabídkou kroužků, ze které si můžete vybrat podle 

Vašich zájmů a zálib. Zájemci o členství v kroužku musí odevzdat 

přihlášku do 27.9.2007 do DDM (možno i do schránky) nebo 

třídní učitelce. Přihlášku musí vyplnit i ti zájemci, kteří kroužek 

navštěvovali v minulém školním roce a mají zájem v činnosti 

pokračovat. Na každý kroužek musíte vyplnit samostatnou přihlášku. 
(otevření kroužku je podmíněno zájmem minimálně 10 dětí). Za 

členství v kroužku bude dvakrát ročně (v říjnu a únoru) vybírána 

úplata, která je podílem na celkových nákladech, které činnost 

v kroužku obnáší.

!!! Poplatek bude zaplacen v DDM na první schůzce !!!

Název Pro První V hodin Poplatek 
kroužku třídu schůzka

Rybářský 3. - 9. út. 2.10. 15:00 250 Kč

Okénko přírody 1. - 5. st. 3.10. 13:30 250 Kč

Šikulka 3. - 5. po. 1.10.  14.00  300 Kč

Top dívka 6. - 9. po. 1.10. 15.00 300 Kč

Módní

návrhářství 6. - 9. st. 3.10. 15.00 250 Kč

Výroba svíček 3. - 9. st. 3.10. 15.00 400 Kč

Paličkování 3. - 9. út. 2.10. 15:00 250 Kč

Kutil Ferda

Mravenec 1. - 5. čt. 4.10. 13:30 350 Kč

Kroužek

„BARBIE“ 1. - 4. út. 2.10. 13:30 250 Kč

Keramika 1. - 5. čt. 4.10. 15.00 400 Kč

Keramika 5. - 9. čt. 5.10. 16:00 600 Kč

Angličtina 1. - 3. út. 2.10. 15:00 300 Kč

Dramaťák 1. - 9. st. 3.10. 15.30  250 Kč

Kytara bez not 4. - 7. po. 1.10 15.00 300 Kč

Míčové hry 1. - 5. st. 3.10. 16.00 300 Kč

Aerobik 5. - 9. út. 2.10. 16.00 300 Kč

Hip hop 4. - 9. po. 1.10. 15.00 300 Kč

Střelecký 4. - 9. út. 2.10. 15:00 300 Kč

Florbal 3. - 5. po. 1.10. 15.00 300 Kč

Šachy 1. - 9. st. 27.9. 15.00 250 Kč

Judo 4. - 9. út. 26.9. 15.30 350 Kč

Počítače 3. - 9. st. 27.9. 15.00 350 Kč

Akce v září

OHLÉDNUTÍ ZA LÉTEM - Stanový tábor Sopotnice

Už jsme zpět doma i v současnosti. Na začátku tábora se nám 

rozbil Stroj času, a tak trvalo celých čtrnáct dní, než děti prošly 

středověkem, budoucností, Vánocemi, absolvovaly letní i zim-

ní olympiádu, keltské hry, zachránily svitky z Alexandrijské 

knihovny, docestovaly až na Mars apod.. Nakonec se jim poda-

řilo Stroj času znovu sestavit. Bylo to moc fajn, děti byly skvělé. 

Počasí nám letos přálo až moc, a tak děti soutěžily, koupaly se, 

jedly, koupaly se, dívaly se na ukázky hašení, koupaly se,sledo-

valy ukázky airsoftu, koupaly se, a tak pořád dokola.

 Tábory skončily a co pro Vaše děti i pro Vás připravujeme na 

celý nový školní rok se můžete dočíst ve Zpravodaji, na našich 

www.ddmkostelec.cz i na letáčcích k jednotlivým akcím.

 Těšíme se na další spolupráci a děkujeme všem, kteří nám 

pomohli tábory uskutečnit, Vám za Vaši přízeň a hlavně Vašim 

dětem. Bez nich by to totiž nešlo.

„KLUB MAMINEK“ 

Od 18.9.2007 bude každé úterý od 9:30 do 11:00hod. „Klub ma-

minek“ v DDM v parku. Přivítáme mezi sebou další maminky se 

svými malými dětmi. Během klubu máte možnost si mezi sebou 

popovídat, vyměnit si názory a zkušenosti. Děti budou získávat 

zkušenosti ze soužití v kolektivu svých vrstevníků. Program je 

různorodý zaměřený na všechny oblasti rozvíjení dětských schop-

ností a dovedností.

TÝDEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

17.9. – 21.9. 2007 od 9 do 15 hodin

uvidíte prostory, kde se schází děti a jejich výrobky, seznámíte  

s nabídkou kroužků na nový školní rok 

DĚTSKÁ POUŤ

22.9.2007 /sobota/ od 9 do 11.30 hodin

čekají Vás soutěživé atrakce po celém parku u DDM

Podrobnější informace na letáčcích DDM nebo na tel.: 494323 783 



 str. 20 Září 2007 Zpravodaj města

ZE SPOLKŮ A ORGANIZACÍ

ČESKÝ ZAHRÁDKÁŘSKÝ SVAZ

Zájezd

Český zahrádkářský svaz,

základní organizace Kostelec nad Orlicí

pořádá zájezd
v sobotu 13.10.2007.

Kopidlno – Střední zemědělská škola

(výstava, aranžování a prodej zahrádkářských výrobků a produktů).

Dětenice – zámek, pivovar, krčma.

Bližší informace budou oznámeny
ve vývěsní skříňce u „Železářství“ od 6. září 2007.

Český zahrádkářský svaz,

organizace Kostelec nad Orlicí, ul. Riegrova 249

OZNAMUJE

ZAHÁJENÍ MOŠTOVÁNÍ
Příjem jablek na moštování

SO: 1. 9. 2007 - 8:00 – 12:00 hod.    

dále vždy ÚT: 8:00 – 12:00; 14:00 – 17:00 hod. 

ČT: 13:00 – 17:00 (dopoledne jen po dohodě) 

ostatní soboty: 8:00 – 12:00 hod.

Žádáme zájemce:

- aby po zahájení příjmu jablek si objednávali

termín dodání jablek na moštování telefonicky

na tel. 494 323 727 v uvedené pracovní dny,

- o dodání přebraného ovoce bez hniloby

a současně čistých vymytých lahví bez etiket

Za 100 kg jablek obdrží zákazník cca 80 lahví moštu 0,7l 

– dle výtěžnosti v ceně 9,- Kč/láhev,

12 Kč/láhev bez dodaného ovoce, ale s dodávkou lahví.

Odvezete si známý kostelecký tepelně ošetřený

čirý mošt bez chemických přísad

Rádi vykoupíme do odvolání padaná nehnijící jablka
v moštárně - 1 Kč za 1 kg

SVAZ POSTIŽENÝCH CIVILIZAČNÍMI CHOROBAMI ČR

ZO KOSTELEC NAD ORLICÍ

si dovoluje Vás pozvat na přednášku MUDr. Hany Bašové

PRŮVODCE PŘI ONEMOCNĚNÍ

NÁDORY PRSU A PROSTATY

KDY: Středa 26. září 2007 v 15:00 hodin.

KDE: Zasedací místnost Městského úřadu 

v Kostelci nad Orlicí, budova B- první poschodí

(lze použít výtah).

SOUČÁSTÍ TÉTO PŘEDNÁŠKY BUDE PŘEDVEDENÍ 
PŘÍSTROJE PNEUVEN.

SVAZ POSTIŽENÝCH
CIVILIZAČNÍMI CHOROBAMI

Přednáška

 Tato přednáška je pokračováním cyklu přednášek zaměře-

ných na nádorová onemocnění a především jejich prevenci, který 

byl zahájen v loňském roce paní MUDr. H. Bašovou.

KLUB DŮCHODCŮ V KOSTELCI NAD ORLICÍ

Pozvánka

 ... a léta běží, vážení – věřte nebo nevěřte, ale toto pravdivé konsta-
tování potvrzuje, že i náš Klub důchodců při městské úřadu v Kostelci 
nad Orlicí oslaví v následujících měsících již 45 let svého trvání.
 Výročí je vždy důvodem nejen oslavě ale i k ohlédnutí za vy-

konanou činností. Tu zhodnotíme na celodenním setkání všech zá-

stupců Klubu důchodců z celého regionu a dalších pozvaných hostů 

dne 20. září 2007 v prostorách Klubu důchodců v Kostelci n. Orl.

V rámci oslav budou uskutečněny další akce:

Sobota 8. září 2007
Výstava hub

Pátek 14. září, sobota 15. září
Výstava prací šikovných rukou

Čtvrtek 18. října
Estrádní pořad Pavla Nováka

Sál SK Rabštejn v Kostelci nad Orlicí.

Pořad je určen pro všechny členy KD.

 Cílem samosprávy KD bude i v dalších letech úspěšně pokra-

čovat v činnosti a snažit se vhodným kulturním a společenským 

programem zpříjemnit klubovým návštěvníků dny nastávajícího 

podzimu života.

Výbor klubu

 Letošní cyklus přednášek pokračuje uvedeným tématem a bu-

de již zaměřen specielně na národová onemocnění prsu a prostaty.

 Někdy nádorové onemocnění prsu doprovází pooperační oto-

ky horní končetiny. Selháním mízního (lymfatického) systému. 

Lymfatický systém je složkou jak oběhového, tak imunitního 

systému. O ochranu organismu před různými infekcemi se starají 

mízní uzliny. Pokud mízní systém nedostatečně funguje, dochází 

k jeho selhání a vzniká lymfedém. Toto je jenom velmi jednodu-

ché vysvětlení, proč k těmto otokům dochází. Dokonalé vysvětle-

ní uslyšíte právě na této lékařské přednášce. Léčba lymgedému je 

komplexní a dlouhodobá. Vyžaduje od pacienta aktivní spolupráci 

s lékařem. Nejdůležitější je lymfodrenáž a komprese. Protože 

několik našich členek SPCCH tuto léčbu již prodělává a některé 

se na léčbu chystaly, začali jsme uvažovat o možnosti nějak z naší 

strany potřebným pacientkám pomoci. Věděli jsme, že čím dříve 

a intensivněji budou moci kompresní přístroj používat, nebude 

naše snažení o získání finanční částky marná. A tak díky pocho-

pení mnoha našich podnikatelů, členů naší kostelecké, ale i jiné 

organizace jsme potřebnou částku získali a přístroj zakoupili. Toto 

jsme považovali za tu nejobtížnější část naší aktivity. Nebyla to 

však pravda, protože mnohem déle nám trvalo, než jsme překonali 

spoustu překážek, které nám bránily v zahájení provozu. Dnes 

je konečně vše zajištěno a můžeme tento přístroj zapůjčovat na 

doporučení lékaře – onkologa. Tak si bude moci pacient tuto udr-

žovací léčbu provádět doma denně. Tento kompresní přístroj je 

české výroby, je vícekomorový, kdy tlaková vlna v návleku působí 

postupně na postiženou končetinu. Všechny další sdělení ohledně 

půjčování, protézou apod. se dozvíte od pí dr. Bašové na přednáš-

ce. Zveme také muže, aby se seznámili s prevencí onemocnění 

prostaty, ale aby si také vyslechli vše o prevenci a léčbě národu 

prsu, kterého nejsou, bohužel, ani muži uchráněni.

 Jsme rádi, že vám můžeme nabídnout zapůjčení kompresního 

přístroje (PNEUVEN), který vám pomůže zmírnit vaše potíže. 

Jste srdečně zváni a nezapomeňte, že prevence se týká nás všech 

– tedy i zdravých!



 Zpravodaj města Září 2007 str. 21

SDRUŽENÍ KOZODERSKÁ LÍPA, O.S.

VÁS SRDEČNĚ ZVE

NA SETKÁNÍ RODÁKŮ

I SOUČASNÝCH KOZODRÁKŮ

dne 6. října 2007 ve 13.30 hodindne 6. října 2007 ve 13.30 hodin

Program:

sraz u kapličky na návsi, procházka obcí, prohlídka mlýna,

posezení Na Penaltě, prohlídka ZŠ v Kostelecké Lhotě

Dobové dokumenty sebou. Těšíme se na Vás

TIPY NA VÝLET

POJĎTE - JDEME

HOPSA HEJSA DO BRANDEJSA

8. září 2007 

Sraz účastníků: v 8:00 hodin u mostu přes 
Divokou Orlici, u zastávky ČD Kostelec n.Orl.

Trasa cyklistického výletu: Kostelec nad Orlicí, 
Kostelecká Lhota, Přestavlky, Koldín, Chlumek, 
Turov, Němčí, Seč, Olešná, Kaliště, Brandýs nad Orlicí, Mýtkov, Choceň, 
Darebnice, Chlounek, Plchovice, Číčová, Svídnice, Kostelec nad Orlicí.

Délka trasy cca 60 km.

Vedoucí akce: Jitka Jakubcová

Přírodou chodíme, po krajině hledíme,
kondičku si tužíme, ve zdraví se vrátíme.

ORLICKÉ HORY- VELKÁ DEŠTNÁ

22. září 2007 „nenáročná akce pro všechny“ 

Sraz účastníků: v 7:15 hodin na náměstí v Kostelci nad Orlicí v 7:25 
hodin odjezd cyklobusem na Šerlišské sedlo

Trasa pěšího výletu: Šerlišské sedlo, Velká Deštná, sedlo pod Jelenkou, pod 
Maruší, Luisino Údolí, Zákoutí, návrat autobusem. Délka trasy cca 10 km
Vedoucí akce: František Krch

LES KRÁLOVSTVÍ

6. října 2007

Sraz účastníků: v 7:00 hodin na zastávce ČD v Kostelci nad Orlicí 
v 7:16 hodin odjezd vlakem do Bílé Třemešné

Trasa pěšího: Bílá Třemešná, přehrada LES KRÁLOVSTVÍ, Dvůr 
Králové, návrat vlakem. Délka trasy cca 12 km. 
Vedoucí akce: Oldřich Zeman



 str. 22 Září 2007 Zpravodaj města

Z HISTORIE

ROD ALBERTŮ
ROD TŘÍ GENERACÍ VÝZNAMNÝCH LÉKAŘŮ 

V PODORLIČÍ

 Bratr Dr. Eduarda Alberta o 16 let mladší – František Albert, 

studoval taktéž na gymnáziu v Rychnově nad Kněžnou. Šestou 

třídu však dokončuje německy u svého bratra v Insbruku. Zde 

pokračuje za jeho hmotné pomoci ve studiích lékaře. Habilituje 

se ve Vídni, na lékařské fakultě, opouští místo studia a přechází 

do Prahy. Pracuje jako asistent prof. Eiselta. Nakonec se usazu-

je v Ústí nad Orlicí jako praktický lékař. V r. 1887 přechází do 

Kostelce n. Orl., kde působí až do své smrti v r. 1923. Také tento 

druhý člen rodiny Albertů vyniká širokým záběrem zájmů jak 

literárních, tak vzdělávacích i výchovných. Přednášková činnost 

v okolních městech, články v novinách /Osvěta lidu, Čas aj./ 

povídky a překlady, vychází ji nejen jako románové přílohy v Ná-

rodních listech, ale i knižně v Družstevní práci v Praze. Známý je 

jeho překlad Costerova Ullenspiegela apod. Ve dvacátých letech 

XX. století se zapojuje do politické práce a dělnická třída získává 

jeho plnou a významnou posilu, kterou vytváří spolu s kroužkem 

intelektuálů, ve složení Judr. T. Tomáškem, prof. A. Němcem, 

učitelem J. Proškem a medikem J. Hovoszem. Dr. Albert bojuje 

za marxistické ideály proti oportunismu místní kostelecké pravi-

ce v sociální demokracii.Přihlašuje se do sociálně demokratické 

levice v Hradci Králové a po vzniku komunistické strany v Kos-

telci nad Orlicí do ní vstupuje.

 K dokreslení osobnosti Dr. Františka Alberta podávám zápis 

z kroniky města Kostelce n. Orl. z července 1923, který pořídil 

kronikář v den jeho úmrtí.

 „22.července k večeru roznesla se zpráva po Kostelci, že 

Dr. Alberta ranila v Potštejně mrtvice. Druhý den byl převezen 

do svého bytu v Kostelci a ve středu dne 25.července 1923 za 

ohromné účasti občanstva z města a okolí a velkého množství or-

ganizovaných příslušníků strany komunistické z celého Hradecka, 

pochován na zdejším hřbitově. Nad hrobem rozloučili se s ním 

jeho přátelé ze strany komunistické prof. Píč, ved. R. Práva Bergr 

z Prahy, Nekodým z Hradce Králové a jménem žen S. Kroulová 

z Ústí a za všechno občanstvo města, které po 35 let léčil, sta-

rosta Jos. Krejčík. Nebylo jistě v intencích zemřelého, aby se 

z jeho pohřbu stala komunistická manifestace. Zpěvácký spolek 

´´Orlice´´jehož byl činným členem dříve, zapěl případné sbory. 

Zemřel lidumil- lékař, ale zemřel také muž veřejně činný a tato 

jeho činnost ovšem podléhala by kritice, prošel všemi politickými 

stranami, od katolické Jednoty, jejímž byl zakládajícím členem, jak 

zachováno na příslušném tablu. Stranou staročeskou a snad i mla-

dočeskou, kde ovšem nebyl aktivním, ve všeobecných volbách 

hlásil se již ku straně realistické, české pokrokové. Po převratu 

stál v řadách ČS. socialistů a zakončil svou politickou kariéru ve 

straně komunistické, kde byl v poslední době horlivě činným. Byl 

úžasným autoritářem a miloval a rád chodil s těmi, kteří ho bez 

odporování poslouchali. Odporu nesnášel a docházelo velmi často 

v podobných případech k prudkým srážkám slovním na ulicích 

nebo náměstí, kde ani mnohdy hůl, kterou nosíval, nezůstala v kli-

du. Proti všem, kteří s ním dříve ve straně realistické pracovali, 

stal se po odchodu do strany komunistické zatrpklým a nešetřil 

ani samého Masaryka, kterého měl před válkou tak rád. Zdálo se, 

a mnoho jednotlivců, kteří s ní dříve dosti jednali, říkali, že ve své 

vysoké inteligenci je mozkově již přepjat a sám se tím v době přá-

telství s pisatelem těchto řádků netajil, že skončí jako Dr. Švehla 

– v blázinci. Osud však přestřihl nit jeho života dříve, než se úplně 

porušil jeho mozek. Byl zejména v poslední době hojně žurnalis-

ticky činným v „Rudém Právu“, u Laichtra vydal „Skřítky´“ a měl 

rozepsaný sociální román z Orlicka. Byl polyhistorem a mnoho si 

na tom zakládal. Povahy prudké. Ačkoliv byl „otcem chudých“ 

a většinu jich léčil zdarma, přece nebyly řídké případy, kdy ne-

mocného třeba ze své ordinace v pravém slova smyslu „vyhodil“. 

Po všech stranách zvláštní člověk, ale při všech svých chybách ctě-

ný a vážený i od svých odpůrců. Měl odpůrce, zejména v poslední 

době, v níž mnoho občanů podle jeho dřívějšího života nedovedlo 

pochopit jeho politickou poslední orientaci – ale nepřátel neměl“.

 Tak nám vylíčil osobnost Dr. Františka Alberta jeho součas-

ník, kronikář /snad/ František Granát, ředitel kostelecké reálky 

v letech 1918- 1939.

 MUDr. František Albert se narodil 29.dubna 1856 v Žamber-

ku a zemřel 22. července r. 1923 v Potštejně.

 Manželka Dr. Františka Alberta – Mariánka roz. Faltisová, 

přináší do rodiny Albertů taktéž kultivovaného ducha. Její otec 

JUDr. Viktor Faltis, notář v Ústí nad Orlicí, působí již od r. 1888 

jako advokát v Kostelci nad Orlicí. I on rozšiřuje svoji odbornou 

činnost o působení v kosteleckém sboru Orlice a v malířství. 

Jeho realistické akvarely s náměty podorlické krajiny byly ne-

dílnou součástí výstav v městské galerii v Litomyšli. Restauroval 

i oltářní obraz sv. Jiří ve stejnojmenném chrámu v Kostelci n. 

Orl. Obraz namaloval v r. 1891 akademický malíř Adolf Werner, 

rodilý Čech. JUDr.Viktor Faltis se narodil v Litomyšli v r. 1834 

a zemřel raněn mrtvicí dne 18. dubna 1904. Kancelář po něm 

převzal jeho synovec JUDr. Theodor Tomášek i s koncipientem 

JUDr. Františkem Nucem.

Úmrtní oznámení MUDr. Františka Alberta.

 Další z rodu Dr. Bohuslav, se narodil do devadesátých let 

XIX. stol., kdy se ještě v českých městech odstup mezi spole-

čenskými třídami udržoval. Jeho otec František, vychovával své 

děti v duchu praktických zásad pravé demokracie. Jako vážený 

vrchnostenský lékař dětí hraběte Bedřicha Kinského nikterak 

nebránil svým dětem stýkat se s omladinou z nižších vrstev. Jeho 

starší syn Viktor byl nadaný, ale ochrnutý po zápalu mozkových 

blan. Stal se Bohuslavovi věrným druhem ve všech dětských 

hrách a klukovinách. Zdravotní stav bratra zapůsobil velmi silně 

na povahu a jednání Bohuslava. Poznal hned od dětství těžké 

následky nemocí, naučil se soucitu a vlídnému zacházení s po-

stiženými a nemocnými. V jeho osobě se sloučil jak vrozený, 

tak zděděný základ a souhrn vlivů okolí a výchovy. Toto vše ho 

poznamenalo na celý život.


